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Nuorten tieto- ja neuvontapalveluiden keskeinen 
tehtävä on nuorille suunnatun tiedon, neuvonnan 

ja ohjauksen tarjoaminen. Koordinaatti on omalta 
osaltaan ollut vahvistamassa nuorten tieto- ja neuvon-
tapalveluiden verkostoa ja kouluttanut ammattilaisia 
nuorten tieto- ja neuvontatyöhön sekä nuorten kohtaa-
miseen.

Koordinaatti määrittelee nuorten tieto- ja neuvonta-
työn ehkäiseväksi nuorisotyön muodoksi, joka nojautuu 
nuorisolakiin, lapsi- ja nuorisopolitiikan kehittämis-
ohjelmaan, työmuodon eurooppalaisiin periaatteisiin 
(liitteenä toimintakertomuksen lopussa) sekä työtä 
ohjaaviin muihin kansallisiin ja kansainvälisiin asiakir-
joihin. Työmuoto tukee nuorten sosiaalista vahvista-
mista oman elämänsä subjektiksi niin, että nuorella on 
kykyä soveltaa saamaansa tietoa, neuvontaa ja ohjausta 
elämän eri tilanteissa. Nuorten tieto- ja neuvontapalve-
luissa työskentelevien osaaminen ja toimivat paikalliset 
verkostot varmistavat sen, että nuori tarvittaessa ohja-
taan eteenpäin muun muassa etsivälle nuorisotyönteki-
jälle, työvoimapalveluihin tai terveydenhoidon piiriin.

Kokonaisuudessaan nuorten tieto- ja neuvontatyötä 
tarkastellaan nuorisotyön ja -politiikan toimintaympä-
ristön muutoksia seuraten osallisuuden, arjen hallin-
nan ja yhdenvertaisuuden edistämisen näkökulmista 
sekä nuorten elämään liittyvien asioiden ja ilmiöiden 
havainnoimisella. Jotta palveluita voidaan toteuttaa 
laadukkaasti kohtaamaan nuorten tarpeet, on tärkeää, 
että palvelun toteuttajat seuraavat nuoria koskevaa 
tutkimusta ja hyödyntävät tutkittua tietoa palveluiden 
kehittämisessä. 

Koordinaatin rooli tiedon keräämisessä ja analy-
soinnissa on keskeinen. Nuorten hyvinvointia turvaa 
se, että nuorilla on mahdollisuuksia vaikuttaa itseään 

koskeviin asioihin sekä se, että nuorten kasvua ja ai-
kuistumista vahvistetaan. Tämä vaatii sitä, että nuorille 
suunnattujen palveluiden toteuttajat ovat viimeisim-
män nuoria koskevan tiedon äärellä ja päivittävät omaa 
osaamistaan säännöllisesti.

Tärkeä osa vuoden 2014 toimintaa Koordinaatissa 
on ollut nuorten osallistumisen ja vaikuttamisen edis-
täminen palveluiden laadun kehittämisessä. Nuorten 
vertaistoimintamallit ovat kehittyneet ja niiden määrä 
on lisääntynyt. Nuorten oma sisällöntuotanto on koros-
tunut sekä paikallisissa että kansallisissa palveluissa. 
Muun muassa valtakunnallinen nuorten tieto- ja neu-
vontatyön verkkopalvelu Nuortenelämä.fi sekä nuorten 
vertaistiedotustoiminta ovat tukeneet tätä.

Vuonna 2014 työstettiin ja viimeisteltiin Nuorten-
ideat.fi-verkkovaikuttamispalvelua. Koordinaatin yhteis-
työkumppaneina olivat oikeusministeriö ja opetus- ja 
kulttuuriministeriö. Kehittämistyössä olivat aktiivisesti 
mukana nuoret, nuorten ryhmät, nuorisojärjestöt, nuo-
risotyöntekijät sekä koulut ja oppilaitokset. 

Nuorten tieto- ja neuvontapalvelut sekä verkkovai-
kuttamisen parissa toimivat organisaatiot käyttivät 
Koordinaatin asiantuntija- ja tukipalveluita oman työn-
sä tueksi. Keskeisiä asiantuntija- ja tukipalveluja ovat 
välineet ja menetelmät, yhteistyö eri toimijoiden kanssa 
sekä koulutus.

Monialainen yhteistyö nuorisoalan ulkopuolisiin 
toimijoihin ja vaikuttamistyö olivat Koordinaatin yhä 
keskeisempiä tehtäviä. Ne vaativat panostusta ja paino-
pisteiden sekä tehtävien kohdentamista Koordinaatin 
sisällä. Myös nuorten tieto- ja neuvontatyön valtakun-
nallinen verkkopalvelu Nuortenelämä.fi, sekä vaikut-
tamispalvelu Nuortenideat.fi:n suunnittelu ja siihen 
liittyvä yhteistyö lisäsivät työmäärää.

Alkusanat
Jotta nuoret löytävät erilaiset matalan kynnyksen palvelupaikat ja ovat tietoisia 
oikeuksistaan, he tarvitsevat tietoa. Nuorten tieto- ja neuvontapalveluiden 
roolin vahvistamiseen nuorisotakuun tavoitteiden edistäjänä ja palveluiden 
saatavuuden parantamiseen on kuluneen vuoden aikana panostettu eri tavoin. 
Lisäksi on keskitytty vaikutusten ja laadun arviointiin sekä toimijoiden osaamisen 
lisäämiseen.
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Vuonna 2014 opetus- ja kulttuuriministeriöstä 
osoitettujen resurssien mukaisesti palkattiin määräai-
kainen projektityöntekijä sekä hankittiin ostopalveluna 
Nuortenelämä.fi:hin liittyviä sisällöntuotannollisia 
asiantuntijapalveluita. Asiantuntijapalveluita hankittiin 
myös Humanistiselta ammattikorkeakoululta nuorten 
tieto- ja neuvontatyön täydennyskoulutuksen suunnitte-
luun ja toteutukseen. Osasyynä ulkopuolisten asiantun-
tijapalveluiden hankintaan oli se, että rekrytointiproses-
si kaupunkiorganisaatiossa viivästyi.

Kuluneen toimintavuoden aikana kansallista kehit-
tämistä vahvistettiin aluekoordinaattoreiden johdolla 
Koordinaatin tukiessa kehittämisryhmien työskentelyä. 
Aluekoordinointi on osoittautunut sopivaksi uusien 
toimintamallien käyttöönotto- ja testausympäristöksi.

Yhteistyö nuorisotyön ulkopuolisten toimijoi-
den kanssa on ollut merkityksellistä ja monialaisen 
yhteistyön määrä on lisääntynyt. Avoin yhteistyö on 
vahvistanut nuorten tieto- ja neuvontatyön asemaa 
monialaisessa työn kentässä. Nuorten tieto- ja neuvon-
tapalveluiden määrä kasvoi edelleen Suomessa ja pal-
veluiden käyttäjämääriä tarkastellessa voidaan todeta, 
että nuoret ovat löytäneet paikalliset palvelut.
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Koordinaatti - Nuorten tieto- ja 
neuvontatyön kehittämiskeskus

Nuorten tieto- ja neuvontatyön kehittämiskeskus Koor-
dinaatti on valtakunnallinen asiantuntija- ja tukipalvelu 
nuorten tieto- ja neuvontatyön toimijoille. Vuodesta 
2006 toiminut keskus on opetus- ja kulttuuriministe-
riön nimeämä ja rahoittama nuorisotyön palvelu- ja 
kehittämiskeskus. Koordinaatin tavoitteet ja tehtävät 
määritellään vuosittain tuloskeskusteluissa ministeriön 
kanssa.

Pysyvät painopisteet (vuodelta 2014, pysyvät 
painopisteet tarkistettu vuonna 2015)

 ● Nuorille yhdenvertaiset ja laadukkaat matalan 
kynnyksen tieto-, ohjaus- ja neuvontapalvelut

 ● Nuorten elämänhallinnan tukeminen 
työntekijöiden ammattitaidon, tietotaidon 
jakamisen ja yhteisöllisen kehittämisen avulla

 ● Nuorten tieto- ja neuvontatyötä 
tekevien osaamisen, verkottumisen ja 
moniammatillisuuden vahvistaminen

 ● Vaikuttavuuden mittaamisen kehittäminen ja 
analysoidun tiedon tuottaminen 

Koordinaatin asiantuntija- ja tukipalveluiden tavoite on 
kattavan nuorten tieto- ja neuvontatyön palveluverkos-
ton rakentaminen alueellisesti ja seudullisesti niin, että 
tasa-arvoiset ja laadukkaat nuorten tieto- ja neuvonta-

palvelut toteutuvat Suomessa. Palveluiden saatavuutta 
lisätään monialaisella ja moniammatillisella yhteistyöl-
lä. Lisäksi tavoitteena on verkkodemokratian edistämi-
sellä nuorten osallisuuden, kuulemisen ja vaikuttami-
sen tukeminen.

Palveluverkoston merkitys 
kehittämiselle
Nuorten tieto- ja neuvontatyön palveluverkoston toimi-
jat kunnissa ja järjestöissä tuottavat nuorille suunnat-
tuja tieto-, ohjaus- ja neuvontapalveluja yli 200 kunnan 
alueella. Koordinaatti koordinoi valtakunnallisesti myös 
nuorten vaikuttamispalvelua Nuortenideat.fi. Nuorten-
ideat.fi-toimijat muodostavat toisen verkoston, jonka 
toimijat mahdollistavat paikallisesti ja alueellisesti 
nuorten osallisuustoimintaa ja tarjoavat nuorille mah-
dollisuuksia vaikuttaa ja tulla kuulluksi Nuortenideat.
fi-palvelun kautta.

Verkostojen vahvistaminen on Koordinaatin yksi 
pysyvistä tavoitteista. Koordinaatti pyrkii asiantuntija- 
ja tukipalveluilla vahvistamaan verkostojen toimintaa, 
yhteistoiminnallisuutta sekä yhteisöllistä kehittämistä. 
Nuorten tieto- ja neuvontatyön palveluverkosto ja 
Nuortenideat.fi-verkosto ovat keskeisiä välineitä ja 
tiedonlähteitä Koordinaatin toiminnan sekä palvelui-
den kehittämiselle ja suuntaamiselle. Työntekijöiden 
kohtaaminen heidän omissa toimintaympäristöissään 
on tärkeää, jotta havaintoja arkityön näkökulmasta 
voidaan tehdä Koordinaatin asiantuntija- ja tukipalve-

Toiminnan tavoitteet ja vaikuttavuus
Koordinaatin tuottamien palveluiden tavoitteena on kattavan ja laadukkaan 
nuorten tieto- ja neuvontatyön palveluverkoston rakentaminen Suomeen. 
Lisäksi tärkeänä tehtäväkokonaisuutena on nuorten osallisuuden, kuulemisen 
ja vaikuttamisen kehittäminen. Näihin tavoitteisiin pyritään aktiivisella 
verkostoyhteistyöllä, uusilla kumppanuuksilla ja monialaisella yhteistyöllä.
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luiden kohdentamiseksi vielä tarkemmin. Tästä ovat 
hyvinä esimerkkeinä muun muassa vertais- ja itsearvi-
ointimallia sekä osaamiskarttaa kehittäneet työryhmät.

Verkostomaisessa työskentelyssä sekä yhteisölli-
sessä kehittämisessä tarvitaan toimijoiden yhteinen 
ymmärrys tehtävästä sekä tavoitteista. Tämä korostuu 
Koordinaatin näkökulmasta erityisesti hanketoimijoi-
den ja nuorisopalveluista vastaavien kohdalla. Yhteistä 
ymmärrystä ja tietoa ei aina jaeta riittävästi, ja siksi 
hankkeiden tavoitteissa keskitytään usein aluksi konk-
reettisiin asioihin sisällön sijaan. Koordinaatti ei pel-
kästään koordinoi ja johda verkostojen toimintaa vaan 
toimii vahvasti tavoitteiden suuntaajana ja tukijana.

Vuorovaikutus ja viestintä verkostojen kanssa ovat 
yksi tiedon keräämisen väline Koordinaatin palveluiden 
kohdentamiseksi. Aluekoordinaattorit ovat tässä tehtä-
vässä Koordinaatin tukena havainnoimassa sitä, missä 
kentällä mennään. He jakavat myös omaa osaamistaan 
yhteisöihin.

Verkostot tarvitsevat toiminnan ja hyvän vuorovai-
kutuksen kehittymiseksi innostajaa, liikkeellepanijaa 
ja tukea. Vuorovaikutusta ja viestintää sekä erityisesti 
kohtaamista toimijoiden omissa työympäristöissä 
tehostettiin vuonna 2014 resurssien puitteissa. Myös 
erilaiset verkon kautta toteutetut seminaarit, kokoukset 
ja koulutukset lisäsivät vuorovaikutusta paikallisten ja 
alueellisten toimijoiden kanssa. Käytössä oli wikialus-
talla toimiva Sisältölabra yhteisölliseen tiedontuo-
tantoon ja suunnitteluun, pikaviestimet sekä erilaiset 
verkkokokousympäristöt. 

Koordinaatin henkilökunnalta tiedustellaan sään-
nöllisesti kentän toimijoiden, yhteistyökumppaneiden 
ja muiden nuorisopalveluista vastaavien taholta uutta, 
ajantasaista tietoa sekä neuvontaa nuorten tieto- ja 
neuvontapalveluiden sekä verkkovaikuttamisen 
toteuttamiseen, hankkeiden suunnitteluun ja nuorten 
osallistamiseen. Kehittämisen rinnalla tarvitsemme 
pysähtymistä ja arviointia siitä, miten nuorten tieto- ja 
neuvontapalvelut Suomessa toimivat, millainen laatu 
palveluissa on sekä millaisella osaamisella ja yhteistyöl-
lä palveluita tuotetaan. 

Esiselvitys nuorten tieto- ja 
neuvontatyön vaikutuksista

Koordinaatin suunnittelija Mika Pietilä laati osana 
nuorisotyön ja nuorisotutkimuksen maisteriopintojaan 
esiselvityksen nuorten tieto- ja neuvontatyön vaikutus-
ten arvioinnista. Esiselvityksessä varmentui se, että 

nuorten tieto- ja neuvontatyössä tehdään arviointia jo 
nyt hyvin monin eri tavoin. Pääasiassa arviointi tapah-
tuu palveluita käyttävien nuorten käyntien tilastoinnin 
muodossa. Kuitenkin siten, että tilastoinnista saadaan 
irti muutakin kuin vain asiointikerrat. Tilastoinnissa 
huomioidaan muun muassa asiointitavat, asioinnin 
aihe ja kysymysten teemat. 

Nuorten tieto- ja neuvontatyössä arviointia toteu-
tetaan myös erilaisten käyttäjäkyselyiden muodossa. 
Esiselvityksessä kävi ilmi, että työntekijät havainnoivat 
aktiivisesti myös muita asioita (mm. tiedontarvetta) 
keskustellessaan palveluissa asioivan nuoren kanssa. 
Kaikkea tätä tärkeää tietoa ei välttämättä vielä hyö-
dynnetä täysimääräisesti palveluiden tuottamisessa ja 
kehittämisessä. 

Vaikutusten arvioinnissa, kuten kaikessa arvioin-
nissa, on pohdittava motiivit ja tavoitteet arvioinnille. 
Tärkeää on määritellä kenen tarpeisiin ja miksi arvi-
ointia tehdään. Tehdäänkö vaikutusten arviointi siksi, 
että nuorten tieto- ja neuvontapalvelut saisivat yksityis-
kohtaisempaa tietoa nuorten ajatuksista palveluiden 
vaikutuksesta heidän elämäänsä, ja siten saada tarvit-
tavaa aineistoa palveluiden olemassaolon perusteluksi. 
Toisaalta heikkenevässä taloudellisessa tilanteessa 
vaikutusten arviointia voidaan tarvita perustelujen poh-
jaksi, jotta voidaan varmistaa palveluiden säilyminen 
tai niiden rahoitus. Kumpikin näkökulma vaikutusten 
arvioinnin tarpeesta on perusteltavissa.

Esiselvitys sisälsi haastatteluja, joissa eri toimijat 
määrittelivät nuorten tieto- ja neuvontapalveluiden ta-
voitteita. Mielenkiintoinen huomio oli se, että paikalli-
set toimijat sanoittavat palveluiden tavoitteet eri tavoin 
kuin kansallisen tason toimijat, vaikka päämäärät ovat 
samat. Paikallisissa palveluissa tavoitteet sanoitetaan 
konkreettisemmin kuvaamaan palvelua, paikallisten 
nuorten tarpeita ja palvelun toimintaa käytännössä. 
Kansallisella tasolla tavoitteet sen sijaan asetetaan 
lainsäädännön ja politiikkaohjelmien mukaisesti. On 
tärkeää huomioida, kenen tavoiteasettelun lähtökohdis-
ta arviointia tehdään. Vaikutusten arvioinnin suhteen 
on tärkeää, että arvioitavat tavoitteet on määritelty sel-
keästi ja tiedetään mitä tai kenen tavoitetta arvioidaan.

Nuorten tieto- ja neuvontatyön vaikutusten arviointi 
jatkuu esiselvityksen pohjalta. Vuoden 2015 aikana 
nuorten tieto- ja neuvontatyön vaikutuksia ja merki-
tyksiä nuoren elämässä arvioidaan haastattelemalla 
nuoria. Arvioinnissa nuoret kertovat palveluiden vaiku-
tuksista ja merkityksistä. Arvioinnin tuloksia peilataan 
palveluiden asettamiin tavoitteisiin sekä tarkastellaan 
informaalin oppimisen näkökulmasta. Odotamme arvi-
oinnin antavan lisätietoa nuorten tieto- ja neuvontapal-



10

veluiden merkityksestä nuorille ja siitä, miten palvelut 
ovat vaikuttaneet heidän elämäänsä. 

Nykyinen moniammatillinen toimintaympäristö on 
mielenkiintoinen, mutta arvioinnin näkökulmasta haas-
tava. Syntyykö vaikutuksen ja merkityksen kokemus 
juuri nuorten tieto- ja neuvontapalvelussa asioidessa 
vai siellä, minne nuori asiakas mahdollisesti ohjataan 
eteenpäin? Tai mahdollisesti jossakin muussa ympäris-
tössä?

Ohjaus osana kehittämistä 
monialaisessa yhteistyössä

Koordinaatti jatkoi suunnitelmallista ja tavoittellista 
yhteistyötä ohjausalan verkostojen ja toimijoiden kans-
sa. Keskeisinä tavoitteina kuluneena toimintakautena 
olivat ammatillnen vuoropuhelu ohjausalan toimi-
joiden ja kehittäjien kanssa, tiedonvaihto, aktiivinen 
osallistuminen ohjausalan tilaisuuksiin sekä osaamisen 
jakaminen tarkoituksenmukaisen yhteistyön ja nuorille 
suunnattujen TNO-palveluiden (tieto-, neuvonta- ja 
ohjauspalveluiden) kehittämiseksi. 

Yhteistyö on ollut merkityksellistä myös palveluver-
koston toimijoiden ohjausosaamisen vahvistamiseksi. 
Koordinaatti teki yhteistyötä eri ohjausalan koulutu-
sorganisaatioden kanssa, muun muassa Jyväskylän 
ammattikokorkeakoulun (Ammatillinen opettajakor-
keakoulu), Koulutus- ja kehittämiskeskus Salmian sekä 
Jyväskylän yliopiston Koulutuksen tutkimuslaitoksen 
kanssa. Koordinaatti on luonut kontaktit laadukkaan 
ja tiiviin yhteistyön pohjaksi Kohtaamo-projektiin sen 
aloitettua toimintansa. Perusteilla olevien Ohjaamoi-
den ja niiden kaltaisten palvelupaikkojen toiminnan, 
ja nuorten TNO-palveluiden saatavuuden kannalta on 
tärkeää, että olemassa olevat nuorten tieto- ja neu-
vontapalvelut huomoidaan osana näitä uusia matalan 
kynnyksen palvelukokonaisuuksia.

Syksyllä julkaistiin ELO-opas - Kohti elinikäistä 
ohjausta. Opas on suunnattu erityisesti alueellisille 
ELO-ryhmille (Elinikäinen ohjaus). Koordinaatti oli 
mukana asiantuntijaryhmässä, joka toteutti julkaisun. 
TNO-palveluiden kokonaisvaltaisen tarkastelun näkö-
kulmasta oli merkityksellistä, että oppaan palveluiden 
toimintaympäristökartassa on huomioitu myös nuorten 
tieto- ja neuvontapalvelut.

Nuorten ohjauspalveluiden yleisessä kehittämisessä 
Koordinaatti seuraa Elinikäisen ohjauksen kehittämisen 
strategiaan liittyviä painopisteitä. Näitä strategisia pai-
nopisteitä on tarkastelu nuorten tieto- ja neuvontatyön 

laadun ja saatavuuden näkökulmasta. Yhteistyötä on 
toteutettu vuonna 2014 muun muassa Koulutus- ja ke-
hittämiskeskus Salmian LAITURI-projektin, Jyväskylän 
yliopiston Koulutuksen tutkimuslaitoksen, Euroguidan-
ce-verkoston ja -asiantuntijaryhmän, Eurodesk-palvelun 
(CIMO), Elyjen elinikäisen ohjauksen vastuuhenkilöi-
den sekä Avien yhteyshenkilöiden kanssa.

Koordinaatti on hyödyntänyt kehittämistyössä Eu-
rooppalaisen elinikäisen ohjauksen toimintapolitiikan 
(ELGPN) verkoston tuottamia raportteja ja malleja. 
Muun muassa nuorten tieto- ja neuvontatyön eu-
rooppalaisen kattojärjestö ERYICAn YoMIM-hankkeen 
EURYICA-osahankkeessa tuotetussa Quality Manage-
ment of Youth Information and Counselling -julkaisussa 
Koordinaatti hyödynsi ELGPN:n tuottamaan tietoa. 

Avaintahoja ohjausalan yhteistyölle ovat olleet myös 
alueelliset ELO-ryhmät ja kuntiin nimetyt nuorten oh-
jaus- ja palveluverkostot. Näihin ryhmiin ei kuitenkaan 
saatu vuoden aikana luotua niin tiiviitä suhteita kuin 
oli suunniteltu. Tämä johtui osin ELO-ryhmien kokoon-
panoista ja toiminnasta kootun tiedon puutteesta sekä 
nuorten ohjaus- ja palveluverkostojen tehtäväasettelus-
ta. Yhteistyön vahvistamista oli tarkoituksenmukaista 
vahvistaa ensin ohjausalan osaamisverkostoissa ja sen 
jälkeen vahvemmin alueellisella ja paikallisella tasolla. 

Lisäksi Koordinaatti keskitti resursseja jo olemassa 
olevien tahojen kanssa tehtävään ohjausalan yhteis-
työhön sekä uusina yhteistyötahoina Kohtaamoon ja 
JAMKiin. Koordinaatilla oli vuoden aikana mahdolli-
suuksia tavoittaa eri toimijoita ohjausalan tilaisuuksis-
sa ja koulutuksissa, muun muassa Ohjaus2014-kehit-
tämispäivillä Turussa. Tilaisuuksissa ja tapaamisissa 
oli tärkeää viestiä nuorisoalan ulkopuolisille tahoille 
nuorten tieto- ja neuvontatyön roolista ja merkityksestä 
ehkäisevänä nuorisotyön palveluna, osana ohjauspalve-
luiden kokonaisuutta.

Elinikäisen ohjauksen keskeisiä tavoitteita ovat 
muun muassa ohjauspalveluiden tasapuolinen saa-
tavuus, yksilön ohjaustarpeisiin vastaaminen sekä 
se, että ohjausta tekevillä olisi tehtävän edellyttämä 
osaaminen. Nämä teemat liittyvät olennaisesti myös 
nuorten tieto- ja neuvontatyön tavoitteisiin ja kuluneen 
vuoden aikana näitä teemoja nostettiin esiin myös 
Koordinaatin viestinnässä ja työntekijöiden kohtaami-
sissa eri tahojen kanssa. 

Elinikäisen ohjauksen (ELO) järjestämisen periaatteita 
ovat:

 ● asiakaslähtöisyys, joka sisältää käsitteet 
itsenäisyys, puolueettomuus, luottamuksellisuus, 
yhdenvertaisuus ja kokonaisvaltainen 
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lähestymistapa
 ● osallisuuden mahdollistaminen, keskiössä 
aktiivinen osallistuminen ja voimavaraistuminen

 ● ohjauksen saatavuuden parantaminen; 
läpinäkyvyys, ystävällisyys/empatia, jatkuvuus, 
saatavuus, tavoitettavuus / käytettävyys

 ● laadunvarmistus, joka sisältää ohjausmenetelmien 
soveltavuuden, jatkuvan kehityksen, pätevän 
henkilöstön ja asiakkaan oikeuden laadukkaaseen 
ohjaukseen

Kun edellämainittuja ohjauksen periaatteita vertaa 
nuorten tieto- ja neuvontatyön eurooppalaisiin periaat-
teisiin sekä Koordinaatin määrittelemiin nuorten tieto- 
ja neuvontapalveluiden järjestämisen tavoitteisiin, on 
selvää, että ohjausalan sektorien rajat ylittävä yhteistyö 
on perusteltua. Tieto-, neuvonta- ja ohjauspalvelut, ja 
niiden edistäminen monialaisissa ja moniammatillisis-
sa verkostoissa on keskeinen tehtävä kaikille nuori-
soalan toimijoille ja tätä tehtävää myös Koordinaatti 
toteutti suunnitelmallisesti vuonna 2014.

Kuvio: Elo-opas - Kohti elinikäistä ohjausta / Salmian LAITURI-projekti 2014 (www.elo-opas.fi)

http://www.elo-opas.fi
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Opetus- ja kulttuuriministeriön 
asettamat tavoitteet

Lähde: Opetus- ja kulttuuriministeriön toiminta- ja talous-

suunnitelma 2016-19 (s. 61)

Nuorten tieto- ja 
neuvontapalveluiden määrä

204 palveluita tuottavaa kuntaa (sisältää muutaman 
järjestötahon)
165 nuorten tieto- ja neuvontapistettä/-keskusta
38 nuorten tieto- ja neuvontatyön verkkopalvelua
3 aluekoordinaattoria

Tilanne vuoden 2014 lopussa.

Nuorten tieto- ja neuvontapalveluiden 
käyttäjätilastoja
Nuorten tieto- ja neuvontatyön tilastot kootaan vuoden 
päätyttyä Nutitilastot.fi-ohjelmasta sitä käyttävien 
nuorten tieto- ja neuvontapalveluiden osalta. Lisäksi 
toimijoilta, jotka eivät ohjelmaa käytä kerätään tilastoja 
erillisen lomakkeen avulla. Nuorten tieto- ja neuvon-
tatyön tilastointiohjelmaa Nutitilastot.fi käytti vuonna 
2014 yhteensä 66 palvelua. Lomakkeella tiedot ilmoitti 
12 palvelua. Yhteensä tiedot kerättiin siis 78 nuorten 
tieto- ja neuvontapalvelusta.

Nuorten tieto- ja neuvontatyön käyttäjätilastot 
ilmoittaneissa palveluissa asioi vuoden 2014 aikana yh-
teensä yli 68 000 nuorta ja nuorten parissa työskente-
levää. Yksilönä palveluissa asioi lähes 28 000 henkilöä 
ja ryhmissä yli 40 000 henkilöä.

Yksilönä palvelua käyttäneistä nuorista suurin 
ikäryhmä olivat 16–17-vuotiaat (33 %). Toiseksi suurin 
ikäryhmä olivat 18 vuotta täyttäneet nuoret (28 %). 
13–15-vuotiaiden ikäryhmä muodosti 10 % asioinneis-

ta. Erityisen kiinnostavaa on se, että nuorten tieto- ja 
neuvontapalveluiden käyttäjistä huomattava osa (12 %) 
oli nuorten parissa toimivia tai huoltajia.

Asiointi paikan päällä oli vuonna 2014 hiukan käy-
tetympi asiointitapa kuin yhteydenotto verkon kautta, 
aivan kuten edellisenä vuonna. Verkkoasioinnissa 
painottuivat kysy-vastaa -tyyppiset palvelut. Sen lisäksi 
palveluihin oltiin yhteydessä puhelimitse sekä kohdat-
tiin palveluiden työntekijöitä heidän jalkauduttua eri 
toimintaympäristöihin. 

Kysytyimpiä aihealueita olivat työ ja yrittäjyys (31 
%), vapaa-aika (13 %), hyvinvointi ja terveys (10 %), 
koulutus ja opiskelu (10 %), oma talous (9 %) sekä 
ihmissuhteet ja seurustelu (5 %). Nutitilastot.fi-ohjel-
maa käyttävät pystyivät myös kirjaamaan kysyttyjen 
kysymysten määrän per asiointikerta. Nuoret esittivät 
keskimäärin 1,3 kysymystä per asiointikerta. Toiminto 
mahdollistui kesken vuoden, joten se ei kuvaa koko 
vuoden tilannetta.

Nuorten tieto- ja neuvontapalveluissa huomattava 
määrä nuorista asioi ryhmässä. Ryhmät ovat yleisim-
min koulu-, opiskelija- tai nuorisoryhmiä. Tilastojen 
mukaan palveluissa kävi yli 400 ryhmää. Pääasiassa 
ryhmät osallistuivat palveluissa erilaisiin infotilaisuuk-
siin, teemallisiin tapahtumiin tai tutustuivat palveluun.

Nuorten tieto- ja neuvontatyön 
hankeavustukset
Opetus- ja kulttuuriministeriö myöntää vuosittain avus-
tuksia nuorten tieto- ja neuvontatyön sekä verkkonuo-
risotyön hankkeille. Vuodelle 2014 ministeriö myönsi 
1 000 000 euroa nuorten tieto- ja neuvontapalvelui-
hin sekä verkkomedioihin. Avustusta myönnettiin 41 
kunnan tai järjestön hankkeelle. Niistä 26 koski tieto- ja 
neuvontapalveluita.

Nuorten tieto- ja neuvontapalveluita koskevia 
avustuksia voidaan myöntää mm. tieto- ja neuvontapal-
veluverkoston perustamiskustannuksiin, kuten laite-, 
ohjelmisto- ja kalustohankintoihin, neuvontapalvelu-
henkilöstön menoihin ja koulutukseen sekä toiminnan 
käynnistämiseen liittyviin tiedotus- ja materiaalikustan-
nuksiin.

Koordinaatti tukee toimijoita hankkeiden eri vaiheis-
sa, aina suunnittelusta toteutukseen ja arviointiin. Vuo-
den 2014 aikana konsultointiapua tarvittiin erityisesti 
paikkakunnilla, joihin oli suunnitteilla Ohjaamoita tai 
Ohjaamoiden kaltaisia palvelukeskuksia. Nuorten tieto- 
ja neuvontapalveluiden osalta suhteessa Ohjaamoihin 
ja palvelun järjestämiseen on useita vaihtoehtoja. 
Koordinaatin viesti toimijoille oli, että suunnittelussa 
tärkeintä on varmistaa olemassa olevien palveluiden 

Nuorten tieto- 
ja neuvonta-
palvelut, osuus 
kunnista

2014

69 %

38 %

2015

70 %

40 %

2016

75 %

45 %

2017

80 %

50 %

2018

85 %

55 %

Nuorten aloi-
tekanava- tms. 
järjestelmien 
kattavuus 
kunnista

2019

90 %

60 %
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sekä niiden järjestämisestä vastaavien tahojen avoin 
vuoropuhelu. Olemassa olevia palveluprosesseja, pal-
veluita ja niiden kohderyhmiä tulee tarkastella yhdessä 
pohtien parasta mahdollista palvelua ja palvelukokonai-
suutta nuoren näkökulmasta.
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Koordinaatin toiminnan pysyvät painopisteet:

 ● nuorille yhdenvertaiset ja laadukkaat matalan 
kynnyksen tieto-, ohjaus- ja neuvontapalvelut

 ● nuorten elämänhallinnan tukeminen työntekijöiden 
ammattitaidon, tietotaidon jakamisen ja 
yhteisöllisen kehittämisen avulla

 ● nuorten tieto- ja neuvontatyötä 
tekevien osaamisen, verkottumisen ja 
moniammatillisuuden vahvistaminen

 ● vaikuttavuuden mittaamisen kehittäminen ja 
analysoidun tiedon tuottaminen

Vuoden 2014 painopisteet
Vuosittaiset painopisteet pohjautuvat kentän toi-
mijoiden ammatillisiin tarpeisiin nuorten tieto- ja 
neuvontapalveluiden toteuttamisessa. Painopisteiden 
kohdentamista tarkastellaan laajasta nuorisotyöllisestä 
ja yhteiskunnallisesta näkökulmasta. Painopisteiden 
tavoitteena on jatkumo toiminnalle, jotta sillä voidaan 
saavuttaa kestäviä, pitkälle kantavia tuloksia ja vaikutta-
vuutta sekä suunnitelmallista palveluiden, välineiden ja 
menetelmien kehittämistä.

1.  Tehostetaan ohjausalan yhteistyötä 
nuorisosektorin ulkopuolisten toimijoiden kanssa 
nuorisotakuun tavoitteiden edistämisessä

2. Vaikuttavuuden ja tunnuslukujen kehittämistyö 
jatkuu

3. Edistetään asiantuntija- ja tukipalveluilla sekä 
hankkeilla nuorten tieto- ja neuvontapalveluiden 
kattavuutta ja laatua

4. Verkoston yhteistoiminnallisuuden 
vahvistaminen aluekoordinaattoreiden, verkoston 
avaintoimijoiden sekä muiden sidosryhmien 
kanssa

5. Viestinnän tehostaminen nuorisoalan sidosryhmiin
6. Nuortenelämä.fi:n kehittäminen ja markkinointi
7. Asiantuntijatehtävät kansallisessa 

sidosryhmätyöskentelyssä

Asiantuntija- ja tukipalvelut

Aluekoordinointi
Koordinaatilla on valtakunnallinen kehittämisvastuu 
nuorten tieto- ja neuvontatyön aluekoordinointimal-
lista. Opetus- ja kulttuuriministeriön keskukselle 
osoittama tehtävä pitää sisällään nuorten tieto- ja 
neuvontatyön aluekoordinaattoreiden palveluverkoston 
suunnittelun ja toteutuksen osaksi pysyväisluonteista 
nuorisotyön palvelurakennetta.

Aluekoordinointimallilla luodaan nuorten tieto- ja 
neuvontatyöntekijöille mahdollisuus yhteisölliselle vuo-
ropuhelulle ja kehittämiselle. Samalla annetaan tilaa 
ammatillisen tietotaidon vaihtamiselle ja vertaistuelle. 
Keskeisenä päämääränä on nuorten tieto- ja neuvonta-
työn hankkeissa kehitettyjen toimintojen juurruttami-
nen osaksi kuntien nuorisotyön palveluita.

Aluekoordinaattorit tuottavat lähitukipalveluita nuor-

Toiminnan painopisteet ja toimenpiteet
Koordinaatin tehtävä on nuorten tieto- ja neuvontatyötä tekevien osaamisen, 
verkottumisen ja monialaisen yhteistyön vahvistaminen. Tukemalla työntekijöitä 
ammattitaidon kehittämisessä, verkostoitumisessa ja tietotaidon jakamisessa 
varmistetaan yhdenvertaiset ja laadukkaat, matalan kynnyksen tieto-, ohjaus- ja 
neuvontapalvelut nuorille.
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ten tieto- ja neuvontatyön paikallisille toimijoille. He 
ovat tukena työssä, verkostoitumisessa sekä tieto- ja 
neuvontatyön kehittämisessä. Aluekoordinaattorit tuke-
vat myös nuorten osallistumista ja kuulemista yhdessä 
alueen toimijoiden kanssa.

Aluekoordinointi ei ole vain uuden rakenteen 
luomista. Merkittävää on myös yhteisöllisesti tuotettu 
tieto ja sen soveltaminen käytäntöön. Vaikka aluekoor-
dinoinnissa kehitetään nuorisotyötä rakenteellisesti, on 
ensisijaisesti kyse yhteisöllisten prosessien ja käytäntö-
jen kehittämisestä.

Aluekoordinaattoreita on kolme ja he työskentelevät 
Oulussa, Vaasassa ja Kuopiossa. Aluekoordinaattoriver-
kostoa laajennetaan tulevien vuosien aikana tarpeen ja 
resurssien mukaan.

Vuorovaikutus ja viestintä verkoston kanssa ovat 
yksi tiedonkeräämisen väline myös Koordinaatin palve-
luiden kohdentamiseksi. Aluekoordinaattorit ovat olleet 
tässä tehtävässä Koordinaatin tukena havainnoimassa 
sitä, missä kentällä mennään. Aluekoordinaattoreilla on 
ollut vuonna 2014 yhä vaativampi tehtävä uudenlaisten 
työkalujen kehittämisessä kentän toimijoista kootun 
kehittämisryhmän avulla. Työ on tuottanut tulosta, 
josta pääsemme iloitsemaan tulevina vuosina. Muun 
muassa nuorten tieto- ja neuvontatyö itsearviointi- ja 
vertaisarviointimalli on valmis käyttöönotettavaksi 
keväällä 2015. Pilotointia päästiin tekemään jo loppu-
vuodesta 2014. 

Aluekoordinaattorit jakavat omaa osaamistaan 
yhteisöihin ja kokoavat alueen toimijoita yhteisölliseen 
kehittämiseen. Tärkeintä on, että aluekoordinaattoreilla, 
kuten myös Koordinaatin henkilökunnalla, on runsaasti 
verkostosidoksia palveluverkostoon ja sen ulkopuolisiin 
sidosryhmiin, jotta tiedonkulku ja kiinteä vuorovaikutus 
on oikea-aikaista ja työtä tukevaa.

Oulun seutu ja Oulunkaari

Aluekoordinaattori: Pirjo Kovalainen

Oulun seudun ja Oulunkaaren aluekoordinointialuee-
seen vuonna 2014 kuuluneet kunnat olivat Hailuoto, 
Kempele, Liminka, Lumijoki, Muhos, Oulu ja Tyrnävä, 
Ii, Pudasjärvi, Vaala, Utajärvi ja Simo. Vuonna 2013 
alueella oli 13–29-vuotiaita nuoria yhteensä 61 863 
(Tilastokeskus.fi).

Oulun seudulla aluekoordinoinnissa mukana olevien 
kuntien koko vaihtelee alle 1000 asukkaan kunnasta 195 
000 asukkaan kuntaan. Kussakin niistä on vähintään 
yksi nimetty työntekijä, joka vastaa paikallisen tieto- ja 
neuvontapalvelun toteuttamisesta. Lisäksi alueella on 

kaksi nuorten tieto- ja neuvontatyön verkkopalvelua.  
Oulun seudun ja Oulunkaaren kunnat ovat mukana 
seudullisessa www.seutunappi.fi-verkkopalvelussa. Li-
säksi Oulussa toimii Nuorten tieto- ja neuvontakeskus 
Nappi sekä paikallinen www.nettinappi.fi-verkkopalvelu. 
Kymmenessä kunnassa oli käytössä vuonna 2014 myös 
Aloitekanava.fi-verkkodemokratiapalvelu.

Ammatillisten lähitukipalveluiden tuottaminen ja 
kehittäminen on alue, joka painottuu toiminnassa vuo-
sittain. Toimintaa läpäisevänä tavoitteena ovat myös 
työmuodon vahvistaminen sekä nuorten osallisuuden 
edistäminen alueella. Vuosittaiset erityiset kehittämi-
sen painopistealueet muotoutuvat alueen tarpeista ja 
kansallisista painopistealueista.

Vuonna 2014 ammatillisten lähitukipalveluiden ke-
hittäminen ja vahvistaminen, tavoitteena nuorten tieto- 
ja neuvontatyön vahvistaminen kunnissa, toteutettiin 
mm. jalkauttamalla tukipalvelut kuntiin. Lisäksi alueella 
järjestettiin vuoden aikana kaksi Jimmy-koulutusta 
Oulun nuorisopalveluiden ohjaajille sekä aluekoordi-
noinnissa mukana oleville kunnille.

Toinen merkittävä painopistealue oli nuorten osalli-
suus nuorten tieto- ja neuvontatyössä. Tavoitteena on 
kehittää alueellinen nuorten osallisuuden malli, joka 
saatettiin alkuun syksyllä 2014 nuorten ensimmäises-
sä yhteisessä suunnittelutapaamisessa. Tapaamiseen 
osallistui noin kolmekymmentä nuorta alueen kunnis-
ta. Tapaamisessa nuoret toivat esiin omia ajatuksiaan 
ja kehittämisideoitaan yhteisestä toiminnasta. Nuoret 
kokivat tärkeäksi sen, että myös he voivat olla mukana 
kehittämässä alueellisia nuorten tieto- ja neuvontapal-
veluita.

Vuonna 2014 toiminnassa painottui myös nuorten 
tieto- ja neuvontatyön työvälineiden kehittäminen. Vuo-
den aikana tehtiin alustava selvitys alueen nuorten tie-
to- ja neuvontatyön verkkopalvelun kehittämistarpeista, 
jonka pohjalta palvelua tullaan kehittämään yhteis-
työssä nuorten kanssa. Aluekoordinaattori oli mukana 
kansallisessa palveluiden auditointi- ja itsearviointimal-
lin kehittämistyöryhmässä sekä toimi vetovastuussa 
osaamiskarttaa kehittävässä työryhmässä.

Savo

Aluekoordinaattori: Heta Malinen

Savossa nuorten tieto- ja neuvontatyön aluekoordinoin-
tia tehtiin 34 kunnan alueella vuonna 2014. Tieto- ja 
neuvontapisteitä tai -keskuksia oli vuoden lopussa 
kahdeksalla paikkakunnalla. Verkkoperustaista tieto- ja 
neuvontatyötä toteutettiin kuudellatoista paikkakunnal-



17

la Po1nt.fi-verkoston toimesta. Vuoden 2014 tilastojen 
mukaan alueella on 74 754 13–29-vuotiasta nuorta 
(Tilastokeskus.fi).

Vuonna 2014 molemmissa maakuntakeskuksissa 
Kuopiossa ja Mikkelissä kehitettiin matalan kynnyksen 
ohjauskeskuksia. Näiden ohjauskeskusten kehittä-
mistyön rinnalla aluekoordinaattori oli mukana myös 
Varkaudessa käynnissä olleessa matalan kynnyksen 
palvelupaikan selvitystyössä.

Vuoden aikana käynnistettiin Savon alueen nuorten 
portaalin kehittämistyö. Verkkoperustaista tieto- ja 
neuvontatyötä tehdään yhä helppokäyttöisemmäksi 
nuorille ja alueella on otettu käyttöön useita sosiaalisen 
median kanavia tätä työtä varten. Po1nt.fi-verkosto oli 
vuonna 2014 VerkeFactorin kumppani ja sen myö-
tä Savossa järjestettiin useita sosiaalisen median 
koulutuksia. Aluekoordinointi oli yhteistyössä näissä 
koulutuksissa, jonka vuoksi koulutukset tarjottiin 
kaikkiin Savon kuntiin. Koulutuksiin osallistui 75 alueen 
nuorisotyöntekijää.

Kesällä Savon aluekoordinaattori osallistui kahden 
alueensa työntekijän kanssa Koordinaatin järjestämään 
YIntro-kouluttajakoulutukseen. Tämän johdosta Savos-
sa pidettiin YIntro-koulutus syksyllä 2014. Koulutukseen 
osallistui 10 Savon alueen työntekijää. Muita koulutuk-
sia aluekoordinointi järjesti yhteistyössä Koordinaatin 
ja paikallisen aluehallintoviraston kanssa alueen toimi-
joiden tarpeiden mukaisesti.

Vuoden 2014 aikana Savossa käynnistyi usealla paik-
kakunnalla tieto- ja neuvontatyön paikallista kehittämis-
työtä, joka jatkuu vuoden 2015 aikana. Aluekoordinaat-
tori pitää yhteyttä monikanavaisesti kaikkiin alueensa 
kuntiin, myös niihin, joissa ei ole aktiivista palvelua 
tällä hetkellä.

Aluekoordinaattori osallistui valtakunnalliseen 
kehittämistyöhön vuoden 2014 aikana auditointi- ja 
osaamiskarttatyöryhmissä. Savosta osallistui aluekoor-
dinaattorin johdolla ryhmä Nuorten tieto- ja neuvonta-
työn kehittämispäiville. Aluekoordinaattorit ja Koordi-
naatin työntekijät olivat aktiivisesti yhteistyössä vuoden 
2014 aikana ja yhteistyö jatkuu.

Keski-Pohjanmaa, Pohjanmaa ja Etelä-Pohjanmaa

Aluekoordinaattori: Mervi Ahola

Keski-Pohjanmaan, Pohjanmaan ja Etelä-Pohjanmaan 
alueeseen kuuluu 40 kuntaa, joista 33:ssa on nuorten 
tieto- ja neuvontapalveluita. Keskeisinä painopiste-
alueina toimintakaudella 2014 Keski-Pohjanmaan, 
Pohjanmaan ja Etelä-Pohjanmaan alueella ovat olleet 

nuorisotyön sekä etsivän nuorisotyön ja nuorten tieto- 
ja neuvontatyöntekijöiden yhteistyön tiivistäminen, 
ja työn rajapintojen löytäminen. Nuoriso-ohjaajien ja 
etsivien nuorisotyöntekijöiden yhteistyön tiivistämiseen 
nuorten tieto- ja neuvontapalveluiden kanssa on pyritty 
Jimmy-koulutusten järjestämisellä.

Nuorten tieto- ja neuvontatyön auditointi- ja itsearvi-
ointimallin jatkotyöstäminen oli keskeisessä osassa toi-
mintakaudella. Auditointi- ja itsearviointimallin kriteerit 
ja tasokuvaukset valmistuivat loppukeväästä 2014, 
jonka jälkeen mallia testattiin Savon ja Pohjanmaan 
sekä Oulun nuorten tieto- ja neuvontapalveluissa. 
Testausten jälkeen mallin kriteereitä ja tasokuvauksia 
tarkistettiin ja tämän jälkeen malli on ollut käytettävis-
sä. Koska kyseessä on nuorten tieto- ja neuvontapalve-
luille uusi arviointityökalu, järjestetään mallin käyttöön 
koulutuksia. Auditointi- ja itsearviointimalli tulee 
saamaan jatkoa nuorille suunnatusta arviointimallista, 
jonka työstäminen aloitetaan keväällä 2015.  

Painopistealueiden lisäksi toimintakausi on koostu-
nut kuntakäynneistä ja neuvotteluista nuorten tieto- ja 
neuvontapalveluiden järjestämisestä niissä kunnissa, 
joissa palvelua ei vielä ole. Haasteena on edelleen 
uusien palveluiden osalta kuntien huono taloudellinen 
tilanne ja säästötoimenpiteet.

Tietoisuutta nuorten tieto- ja neuvontapalveluista 
on pyritty lisäämään osallistumalla muun muassa 
Elinikäisen ohjauksen ryhmiin Keski-Pohjanmaalla ja 
Pohjanmaalla. Pohjanmaan osalta aluekoordinointi on 
ollut mukana myös hakemusvaiheessa uuden Ohjaa-
mo-palvelun luomisessa. Ohjaamo-palvelu kattaa koko 
Pohjanmaan alueen.

Keskeinen saavutus toimintakauden aikana oli 
Keski-Pohjanmaan, Pohjanmaan ja Etelä-Pohjanmaan 
aluekoordinoinnin saaminen Pohjanmaan maakun-
taohjelman toimenpidesuunnitelmaan kaudelle 2015- 
2016. Tämä tulee omalta osaltaan edistämään tietoi-
suutta nuorten tieto- ja neuvontapalveluista alueella.

Viestintä ja markkinointi
Koordinaatin viestinnälliset ja markkinointiviestin-
nälliset toimet tukevat nuorten tieto- ja neuvontatyön 
palveluverkostoa sekä työmuodon tunnettuuden 
lisäämistä. Viestinnällä pyritään vuorovaikutteisuuteen 
sekä pysymään kiinni ajassa ja sen ilmiöissä. Uusia 
viestintäkanavia otetaan käyttöön suunnitelmallisesti ja 
tarpeen mukaan.

Viestinnän välineitä ovat ammattilaisten verkko-
palvelu Koordinaatti.fi, verkkopalveluun integroitu yh-
teisöllisen sisällöntuotannon wiki Sisältölabra, Koor-
dinaatti-uutiskirje, eri yhteisöpalvelut sekä julkaisut. 
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Yhteistyökumppaneiden viestintäkanavia hyödynnetään 
tarvittaessa laajemman yleisön tavoittamiseksi.

Koordinaatti.fi
Nuorten tieto- ja neuvontatyön ammattilaisille sekä 
alaa opiskeleville ja opettaville suunnattu valtakunnal-
linen verkkopalvelu Koordinaatti.fi on Koordinaatille 
tärkeä ajankohtaisen tiedon välityskanava. Palvelussa 
julkaistaan ajankohtaisia uutisia, asiantuntija-artikkelei-
ta sekä nuorten tieto- ja neuvontyön palveluverkoston 
kuulumisia. Koulutus- ja tapahtumakalenteriin kootaan 
keskitetysti kaikki Koordinaatin järjestämät tilaisuudet 
ilmoittautumislomakkeineen sekä muiden toimijoiden 
toteuttamia, nuorten tieto- ja neuvontatyön kannalta 
hyödyllisiä tapahtumia.

Koordinaatti.fi on tiedonlähde nuorten tieto- ja 
neuvontatyöstä työmuotona. Sivuston palvelukarttaan 
kootaan Suomessa toimivien nuorten tieto- ja neuvon-
tapalveluiden yhteystiedot ja kuvaukset. Materiaali-
pankki on nimensä mukaisesti keskitetty materiaalien 
koontipaikka. Materiaalit ovat vapaasti ladattavissa ja 
hyödynnettävissä.

Sosiaalikehitys Oy ja Veikkaus tuottivat vuoden 
aikana materiaaleja, joiden julkaisukanavana verkkopal-
velua hyödynnettiin. Sosiaalikehityksen tuottamat Koh-
taamisen taidot -materiaalit tarjoavat lasten ja nuorten 
kanssa työskenteleville tietoa nuorten ja ammattilaisten 
kohtaamisten onnistumisesta, onnistumisen edelly-
tyksistä sekä nuoria koskevien tietojen kirjaamiskäy-
tännöistä ja tietosuojasta. Veikkauksen nuorisotyön 
ammattilaisille tuottama sisältö Nuoret ja rahapelaami-
nen on koottu tietopaketti rahapelaamisesta ja tarjolla 
olevista tukimateriaaleista kasvattajille.

Kohtaamisen taidot -materiaalit: 
www.koordinaatti.fi/kohtaamisen-taidot
Nuoret ja rahapelaaminen -materiaali: 
www.koordinaatti.fi/nuoret-ja-rahapelaaminen

Vuonna 2014 verkkopalvelussa julkaistiin asiantun-
tijoiden Puheenvuoro-artikkeleita keskimäärin kerran 
kuukaudessa. Teemoja olivat muun muassa kansainvä-
linen liikkuvuus, mediakasvatus, monialainen yhteistyö 
ja Ohjaamot. Tutustu Puheenvuoroihin osoitteessa 
www.koordinaatti.fi/puheenvuoro.

Keskipisteessä-artikkelipalsta on nuorten tieto- ja 
neuvontatyön kentän toimijoille omistettu viestintäka-
nava. Palstalla esitellään pääasiassa nuorten tieto- ja 
neuvontatyön hankkeita ja niiden tuloksia sekä paikal-
lisia tapahtumia. Vuoden 2014 aikana esittelyssä olivat 

muun muassa nuorten tieto- ja neuvontatyön audi-
tointi- ja itsearviointimalli sekä monta uutta paikallista 
verkkopalvelua, kuten Nuortennokia.fi ja 
Nuortenkoski.fi. Keskipisteessä-artikkelit osoitteessa 
www.koordinaatti.fi/keskipisteessa.

Blogissa julkaistiin viikoittain Koordinaatin henkilö-
kunnan pohdintoja omasta työstä ja siihen liittyvistä 
ilmiöistä. Blogitekstit avaavat hyvin paitsi arkityön 
konkreettista sisältöä, myös työn hektisyyttä ja vaihtele-
vuutta lukijoilleen. Lue blogia osoitteessa  
www.koordinaatti.fi/blogi.

Sisältölabra
Sisältölabran käyttö aktivoitui vuoden 2014 aikana. 
Verkoston toimijat ottivat yhteisölliseen sisällöntuo-
tantoon tarkoitetun wiki-pohjaisen työkalun käyttöönsä 
useissa eri hankkeissa ja muun muassa koulutussuun-
nittelussa. Myös Koordinaatin oman työn suunnittelus-
sa Sisältölabraa hyödynnettiin tehokkaasti.

Sisältölabra (vaatii rekisteröitymisen):  
koordinaatti.purot.net

Koordinaatti-uutiskirje
Koordinaatin uutisia ja tapahtumia sekä muita nuo-
risoalan ajankohtaisia kuulumisia kokoava uutiskirje 
lähetetään kahden viikon välein nuorten tieto- ja neu-
vontatyön palveluverkoston sähköpostilistalle. Sähkö-
postilistalla on reilut 500 osoitetta.

Uutiskirjettä lähetettiin vuoden aikana 20 kertaa, 
kaikki uutiskirjeet jaettiin eteenpäin myös  
Koordinaatti.fi:n ja yhteisöpalveluiden kautta.

Lisäksi Koordinaatti toimittaa Nuortenideat.fi ja 
Nutitilastot.fi -uutiskirjeitä.

Uutiskirjeiden tilaus: www.koordinaatti.fi/uutiskirjeet

Yhteisöpalvelut
Vuoden 2014 lopussa uutena kanavana otettiin käyt-
töön Instagram monipuolistamaan ja nopeuttamaan 
Koordinaatin ammattilaisille suunnattua kuvallista 
viestintää. Nuortenelämä.fi:lle, ja loppuvuodesta myös 
Nuortenideat.fi:lle, avattiin omat tilit Instagramiin.

Facebook

 ● Koordinaatin Facebook-sivu, 396 tykkääjää vuoden 
lopussa: www.facebook.com/koordinaatti

 ● Nuortenelämä.fi:n Facebook-sivu, 412 tykkääjää 
vuoden lopussa:  

http://www.koordinaatti.fi/kohtaamisen-taidot
http://www.koordinaatti.fi/nuoret-ja-rahapelaaminen
http://www.koordinaatti.fi/puheenvuoro
http://www.koordinaatti.fi/keskipisteessa
http://www.koordinaatti.fi/blogi
http://koordinaatti.purot.net
http://www.koordinaatti.fi/uutiskirjeet
http://www.facebook.com/koordinaatti
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www.facebook.com/nuortenelama
 ● Aloitekanava.fi:n Facebook-sivu, 472 tykkääjää 
vuoden lopussa: www.facebook.com/ 
aloitekanava.fi

 ● Vuoden lopussa avattiin oma sivunsa 
Nuortenideat.fi:lle: www.facebook.com/
nuortenideat  

Twitter

 ● Koordinaatin Twitter, 628 seuraajaa vuoden 
lopussa: twitter.com/koordinaatti

 ● Nuortenelämä.fi:n Twitter, 505 seuraajaa vuoden 
lopussa: twitter.com/nuortenelama

 ● Vuoden lopussa avattiin oma profiili  
Nuortenideat.fi:lle: twitter.com/nuortenideat 

Instagram

 ● Koordinaatin Instagram: instagram.com/
koordinaatti

 ● Nuortenelämä.fi:n Instagram: instagram.com/
nuortenelama

 ● Vuoden lopussa avattiin oma tili  
Nuortenideat.fi:lle: instagram.com/nuortenideat

Julkaisut ja artikkelit

Nuorten tieto- ja neuvontatyön julkaisu (oppikirja)

Nuorten tieto- ja neuvontatyön oppikirjan työstäminen 
aloitettiin vuoden 2014 aikana. Julkaisun toteuttavat 
yhteistyönä Koordinaatti ja Humanistinen ammattikor-
keakoulu HUMAK. Lue lisää oppikirjasta toimintakerto-
muksen kohdassa Kehittämishankkeet.

Compendium on National Youth Information and Counselling 
Structures

ERYICAn julkaisu Compendium on National Youth 
Information and Counselling Structures toimii oppaana 
ja tukena toimijoille niissä maissa, joissa nuorten tieto- 
ja neuvontatyön rakenteita ei vielä ole, sekä maissa, 
joissa rakenteita tai palveluita voitaisiin merkittävästi 
parantaa. Julkaisu kuvaa nuorten tieto- ja neuvontatyön 
tavoitteita ja toimintoja sekä tarjoaa katsauksen työ-
muodon historiaan ja rakenteisiin eri Euroopan maissa. 
Koordinaatti tuotti julkaisuun sisältöä suomalaisen 
nuorten tieto- ja neuvontatyön historiasta, rakenteista 
ja nykytilanteesta. Julkaisu: http://urly.fi/nN6

Quality Management in Youth Information and Counselling

Koordinaatti oli kumppanina ERYICAn YoMIM-hank-
keessa, jossa tuotettiin laatukäsikirja nuorten tieto- ja 
neuvontatyölle (Quality Management in Youth Informa-
tion and Counselling). Koordinaatti oli keskeisessä roo-
lissa julkaisun sisällön asiantuntijana sekä materiaalien 
työstäjänä. Julkaisu: http://urly.fi/nN7.

Good Practice in Youth Information

ERYICA kokoaa vuosittain julkaisun nuorten tieto- ja 
neuvontatyön hyvistä käytännöistä eri maissa. Suo-
men hyvänä käytäntönä vuoden 2014 Good Practice in 
Youth Information -julkaisussa esiteltiin Turun seudun 
vertaisnuorisotiedotustoiminta Vertti.  
Julkaisu: http://urly.fi/nNa.

Guidelines for successful e-participation by young people in 
decision-making at local, regional, national and European levels

Koordinaatti oli kumppanina saksalaisen IJAB-järjestön 
(International Youth Service of the Federal Republic 
of Germany) vetämässä youthpart local e-participation 
-hankkeessa. Hanke alkoi keväällä 2012 ja päättyi kesä-
kuussa 2014.

Hankkeessa opittiin hyviä käytäntöjä muista maista 
ja tuotettiin yhteistyössä suuntaviivat päättäjille ja 
nuorten parissa toimijoille (Guidelines for successful 
e-participation by young people in decision-making at 
local, regional, national and European levels). Tutustu 
julkaisuun: http://bit.ly/1kMVCLN.

Lapset osallisena mediassa

Media-alan ammattilaisten työn tueksi tuotettu julkaisu 
Lapset osallisena mediassa oli osa koulutuskiertuetta, 
jonka Mediakasvatusseura toteutti syksyllä yhteis-
työkumppaneidensa kanssa. Koordinaatti oli yksi 
kumppaneista ja mukana julkaisun tuottamisessa sekä 
kouluttamassa kiertueella. Julkaisu: www.mediakasva-
tus.fi/files/lapset_osallisena_mediassa.pdf.

ELO-opas - kohti elinikäistä ohjausta

Koulutus- ja kehittämiskeskus Salmian LAITURI-projek-
ti tuotti oppaan elinikäisen ohjauksen tueksi. Oppaan 
tieto on hyödynnettävissä kaikissa monialaisissa ver-
kostoissa, joissa eri-ikäisten ohjaus on keskiössä. Jaana 
Fedotoff oli mukana LAITURIn Elinikäisen ohjauksen 
toimintamallinnuksen asiantuntijatyöryhmässä, jonka 

http://www.facebook.com/nuortenelama
http://www.facebook.com/aloitekanava.fi
http://www.facebook.com/aloitekanava.fi
http://www.facebook.com/nuortenideat
http://www.facebook.com/nuortenideat
http://twitter.com/koordinaatti
http://twitter.com/nuortenelama
http://twitter.com/nuortenideat
http://instagram.com/koordinaatti
http://instagram.com/koordinaatti
http://instagram.com/nuortenelama
http://instagram.com/nuortenelama
http://instagram.com/nuortenideat
http://urly.fi/nN6
http://urly.fi/nN7
http://urly.fi/nNa
http://bit.ly/1kMVCLN
http://www.mediakasvatus.fi/files/lapset_osallisena_mediassa.pdf
http://www.mediakasvatus.fi/files/lapset_osallisena_mediassa.pdf
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työskentelyn lopputuloksena ELO-opas syntyi. Julkaisu:  
www.elo-opas.fi.

Artikkeli: Tieto ohjaa nuorta valinnoissa - Koordinaatti ohjaa 
ammattilaisia

Koordinaatista ja nuorten tieto- ja neuvontatyöstä 
julkaistiin artikkeli Elinikäisen ohjauksen verkkolehdes-
sä. Elinikäisen ohjauksen verkkolehti Elo on Aikuis-
ohjauksen koordinaatioprojektin verkkojulkaisu, jota 
toimitetaan yhteistyössä Valtakunnallisen ohjausalan 
osaamiskeskuksen ja CIMOn Euroguidance-toiminnan 
kanssa. Artikkeli: http://urly.fi/nNd.

Artikkeli: Tieto ja kokemus pohjana ammatilliselle pohdinnalle 
etiikasta - Ymmärrys ammatillisuudesta ohjaa eettiseen työottee-
seen

Nuorisotyöntekijät saivat keväällä oman ammattieet-
tisen ohjeistuksensa, joka julkaistiin teoksessa Pieniä 
tekoja, suuria asioita. Nuorisotyön eettinen näkökulma. 
Julkaisun toteuttivat Suomen Nuorisoyhteistyö – Alli-
anssi ry, Nuoriso- ja Liikunta-alan Asiantuntijat Nuoli 
ry ja Humanistinen ammattikorkeakoulu Humak. Teos 
sisältää Jaana Fedotoffin ja Mika Pietilän artikkelin 
Tieto ja kokemus pohjana ammatilliselle pohdinnalle 
etiikasta - Ymmärrys ammatillisuudesta ohjaa eettiseen 
työotteeseen. Julkaisu: http://urly.fi/nNb.

Artikkeli: Perspectives on online youth information and counsel-
ling

Jaana Fedotoffin ja Mika Pietilän artikkeli verkkoperus-
taisesta nuorten tieto- ja neuvontatyöstä, Perspectives 
on online youth information and counselling, julkaistiin 
eurooppalaisessa nuorisotyön aikakauslehti Coyotessa 
(nro 21). Samassa numerossa julkaistiin myös Pietilän 
kommenttipuheenvuoro Fiona McIntyren artikkeliin 
nuorten tieto- ja neuvontatyöstä Skotlannissa. Lehteä 
julkaisee Euroopan neuvosto yhteistyössä Euroopan 
komission kanssa kerran tai kahdesti vuodessa. Julkai-
su: http://urly.fi/nNc.

Nuortenelämä.fi:n markkinointikampanja
Merkittävin muutos Koordinaatin viestinnässä ja 
markkinoinnissa olivat nuoret kohderyhmänä aiempaa 
vahvemmin Nuortenelämä.fi-verkkopalvelun avaami-
sen myötä. Palvelun lanseerausta varten toteutettiin 
valtakunnallinen markkinointikampanja, jonka ensim-
mäinen vaihe käynnistyi vuoden 2013 lopulla ja toinen 
vaihe alkuvuodesta 2014. Kampanjan toteutukseen saa-

tiin erityisavustusta opetus- ja kulttuuriministeriöltä. 
Markkinointikampanjan suunnittelusta ja toteutuksesta 
vastasi mainostoimisto, joka valittiin kilpailutusproses-
sin kautta.

Kampanjan tavoitteena oli saavuttaa tunnettuutta 
palvelulle nuorten keskuudessa sekä saada heidät 
käyttämään sitä aktiivisesti. Tavoitteena oli myös, että 
nuorten parissa toimivat ja muut tärkeät sidosryhmät 
tuntevat palvelun, osaavat hyödyntää sitä sekä markki-
noivat sitä eteenpäin muille ammattilaisille ja nuorille.

Kampanjan kakkosvaiheen keulahahmoksi valittiin 
fiktiivinen mieshenkilö nimeltä Matti. Keski-ikäisen 
Matin elämästä nostettiin kampanjassa esiin kohta-
uksia, joissa asiat olivat liioitellun pielessä. Konseptin 
ydin oli tuoda huumorin kautta esiin Nuortenelämä.fi:n 
teemoja ja palvelun tehtävää.

Kampanjan toisessa vaiheessa keskityttiin erityi-
sesti sähköisiin medioihin ja kampanjoinnilla pyrittiin 
tavoittamaan mahdollisimman paljon nuoria. Nuorten 
parissa toimivat ammattilaiset olivat yksi kohderyhmä, 
ja heitä tavoitettiin Educa-messujen Mediakasvatuk-
sen torilla sijainneella Nuortenelämä.fi-osastolla sekä 
Allianssi-risteilyllä pidetyllä ständillä. Messuosastoja 
varten hankittiin uutta somistusmateriaalia sekä kävi-
jöille jaettavaa materiaalia.

Nuorille suunnattua tapahtumamarkkinointia tehtiin 
Vaikuttajapäivä-tapahtumassa Oulussa. Päivän aikana 
nuoret saivat ottaa selfieitä Matti-hahmon kanssa sekä 
keksiä hänelle elämänohjeita. Kuvia julkaistiin Instagra-
missa tunnisteella #nuortenelama.

Perinteistä printtimainontaa toteutettiin valtakunnal-
lisesti jaettavissa Opintomaailma-lehdissä. Nuortenelä-
mä.fi:stä tehtiin kaksi radiomainosta ja yksi lyhyempi 
puffi, jotka pyörivät kahden viikon ajan nuorten suosi-
malla NRJ-radiokanavalla valtakunnallisesti. Samaan 
aikaan kanavan verkkosivuilla oli palvelun mainos-
banneri. Myös IRC-gallerian mobiilisovelluksessa oli 
nähtävillä palvelun mainosbanneri neljän viikon ajan. 
Kampanjan keulahahmosta Matista toteutettiin myös 
animoitu YouTube-video sekä YouTube-videokampanja.

Nuortenelämä.fi
Nuortenelämä.fi / Ungdomsliv.fi on Koordinaatin 
tuottama ja ylläpitämä valtakunnallinen, kaksikielinen 
verkkopalvelu nuorille. Marraskuussa 2013 avatun 
palvelun tavoitteena on tarjota kaikille Suomessa 
asuville nuorille tietoa, neuvontaa ja ohjausta elämän 
eri tilanteisiin. Verkkopalvelun tavoite on lisäksi auttaa 
nuorta löytämään häntä lähellä sijaitsevat, paikalliset ja 
alueelliset nuorten tieto- ja neuvontapalvelut. Nuorten-
elämä.fi toimii myös nuorten tieto- ja neuvontapalvelui-

http://www.elo-opas.fi
http://urly.fi/nNd
http://urly.fi/nNb
http://urly.fi/nNc
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den valtakunnallisen markkinoinnin välineenä.

www.nuortenelämä.fi, www.ungdomsliv.fi

Palvelun toimintaperiaatteet lyhyesti
Nuortenelämä.fi tarjoaa kaikille Suomessa asuville 
nuorille ajantasaista ja luotettavaa tietoa elämänhallin-
nan tueksi. Nuorilla on verkkopalvelussa mahdollisuus 
etsiä tietoa itsenäisesti tai esittää kysymys mieltänsä 
askarruttavasta asiasta. Kysymyksiin vastaavat nuorten 
tieto- ja neuvontatyön ammattilaiset.  

Nuortenelämä.fi:n keskeinen toimintaperiaate on 
tarjota yksi osoite, jolla voidaan markkinoida kaikkia 
nuorten tieto- ja neuvontapalveluita, ohjata nuoret asi-
akkaat sujuvammin paikallisten palveluiden piiriin sekä 
tehdä nuorten tieto- ja neuvontatyötä tunnetuksi.

Nuortenelämä.fi:n tietosisällöt on tuotettu kansalli-
sesta näkökulmasta. Paikallisilla ja alueellisilla nuorten 
tieto- ja neuvontapalveluilla on tärkeä tehtävä tuottaa 
alueellista tietoa nuorille. Päällekkäisen työn välttä-
miseksi Nuortenelämä.fi:n tietosisällöt ovat vapaasti 
käytettävissä tässä työssä. Nuortenelämä.fi:n tavoittee-
na on pitkällä aikavälillä resurssien järkevä hyödyntämi-
nen, yhdistäminen ja yhteisöllinen käyttö.   

Käyttäjämäärät vuonna 2014
Istunnot: 47 324
Käyttäjät: 36 683
Sivujen katselut: 99 768

Käyttäjätilastot ovat olleet jatkuvassa kasvussa.

Sisällöt
Elävää elämää on tietopankki, joka sisältää 12 nuorten 
elämään liittyvää aihealuetta. Jokainen aihealue koos-
tuu useammasta aihetta käsittelevästä artikkelista sekä 
hyviksi ja luotettaviksi arvioiduista linkeistä. Sisällöt 
ovat Koordinaatin, verkoston ja yhteistyökumppanei-
den tuottamia. 

Kysyttävää-palsta on nuorille suunnattu kysy–vastaa 
-palvelu, jossa kysymyksiin vastaavat nuorten tieto- ja 
neuvontatyön ammattilaiset.

Ihmiset & osoitteet -osiosta löytyvät yhteystiedot pai-
kallisiin, alueellisiin ja kansallisiin nuorille suunnattui-
hin tieto- ja neuvontapalveluihin.

Tuki- ja kriisipalvelut kokoaa yhteen nuorille suunnatut 
erilaiset tuki- ja kriisipalvelut, joita tarjotaan verkossa, 
puhelimitse tai kasvokkain.

Nuorten äänitorvi tarjoaa nuorille mahdollisuuden 
saada omalle mediatuotannolleen näkyvyyttä. Nuorten 
äänitorvessa julkaistaan nuorten sekä nuorten toimi-
tusten videoita, artikkeleja, podcasteja sekä blogikirjoi-
tuksia.

Chat otettiin ensimmäistä kertaa käyttöön keväällä 
2014. Nuorille järjestetään sekä yksilö- että ryhmächat-
teja.

Ajankohtaista-osiosta löytyvät ajankohtaiset asiat ja 
uutiset nuorille.

Kalenteriin kootaan nuorille suunnatut tilaisuudet ja 
tapahtumat.

Kampanjat-osiossa nostetaan esille nuorille suunnattu-
ja kampanjoita ja palveluita.

Banneripaikat tarjoavat näkyvyyttä nuorille suunnatuille 
palveluille sekä yhteistyökumppaneille ja sidosryhmille.

Nuortenelämä.fi:n paikalliset sovellutukset
Nuortenelämä.fi-palvelusta on ollut mahdollista 
toteuttaa sovellutuksia paikallisen ja alueellisen tason 
palveluille. Ensimmäiset paikallisen ja alueellisen tason 
sovellutukset julkaistiin kesäkuussa 2014 (www.nuorte-
nelama.fi/kokkola ja www.nuortenelama.fi/kenuti).

Nutitilastot.fi
Nutitilastot.fi-ohjelman avulla on kerätty nuorten 
tieto- ja neuvontapalveluiden tilastot yhdenmukaisesti 
paikallisella ja valtakunnallisella tasolla. Vuosittaisella 
tilastoinnilla saadaan vertailukelpoista tietoa nuorten 
asioinnista palveluissa. Palvelun käyttö on maksuton-
ta. Nutitilastot.fi-ohjelmaa käytti vuoden 2014 aikana 
yhteensä 66 eri toimijaa, toimipistettä ja palvelua.

www.nutitilastot.fi

Aloitekanava.fi
Aloitekanava.fi oli nuorille suunnattu vuorovaikutteinen 
verkkodemokratiapalvelu, joka toimi nuorten omana 
vaikuttamiskanavana sekä kunnan eri toimijoiden 
välineenä kuulla nuoria. Koordinaatti vastasi huhtikuun 
2015 loppuun saakka sen tukipalveluista ja valtakunnal-
lisesta koordinoinnista.

Aloitekanava.fi oli vuoden 2014 lopulla käytössä 
yhteensä 95 kunnassa ja vuoden aikana palvelussa 
vierailtiin yhteensä yli 20 247 kertaa. Yksittäisiä käyttäjiä 
vuoden aikana oli 15 749 ja Aloitekanavan sivuja katsel-

http://www.nuortenelama.fi
http://www.ungdomsliv.fi
http://www.nuortenelama.fi/kokkola
http://www.nuortenelama.fi/kokkola
http://www.nuortenelama.fi/kenuti
http://www.nutitilastot.fi


22

den toteuttaminen vaatii koulutusorganisaatiossa. 
Täydennyskoulutus on monimuotokoulutus ja en-

simmäinen laatuaan Suomessa. Se on myös eurooppa-
laisena koulutuskokonaisuutena alan muita koulutusta-
hoja kiinnostava. Koulutuskokonaisuuden lähtökohtana 
on ollut ammatillinen täydennyskoulutus ja sen vuoksi 
se on suunnattu alan ammattilaisille. Nuorten tieto- ja 
neuvontatyön täydennyskoulutus on tarkoitettu kaikille 
kuntien, järjestöjen, säätiöiden, oppilaitosten ja seura-
kuntien palveluksessa nuorten kanssa työskenteleville. 
Työkokemus tai työskentely nuorille suunnatussa tieto-, 
ohjaus- ja/tai neuvontapalvelussa/hankkeessa on ollut 
eduksi koulutukseen pääsyssä ja myös opinnoissa.

Koulutuskokonaisuus päättyy toukokuussa 2015. 
Koordinaatin Jaana Fedotoff ja Mika Pietilä sekä Huma-
kin lehtori Päivi Timonen ovat toimineet kouluttajina ja 
valmennusryhmien vastuuhenkilöinä. 

Salmian Nuorisotakuu-koulutuskiertue
Koordinaatti oli mukana Koulutus- ja kehittämiskeskus 
Salmian Nuorisotakuu - Ohjausyhteistyöllä tuloksiin 
-koulutuskiertueella, joka käynnistyi jo vuonna 2013 
ja jatkui kevään 2014 ajan. Kevään aikana koulutuksia 
toteutettiin seitsemällä paikkakunnalla. Koordinaatin 
tehtävänä oli tuoda tutuksi nuorten tieto- ja neuvon-
tapalveluiden sisältöä ja keskeisiä tavoitteita muiden 
sektorien ohjausalan ammattilaisille. Yhteistyö koettiin 
merkitykselliseksi, sillä koulutettavat tulivat suurimmal-
ta osin muista kuin nuorisoalan palveluista. Näin ollen 
heille voitiin tuoda näkyväksi ja tunnetuksi nuorille 
suunnatut tieto- ja neuvontapalvelut, jotta nuorten 
palveluohjaus ja paikallinen sekä alueellinen yhteistyö 
toimisi mahdollisimman helposti ja luontevasti.

Nutitilastot.fi-verkkokoulutukset
Nutitilastot.fi-ohjelman käytön tueksi järjestettiin 
vuoden aikana kolme verkkokoulutusta. Koulutuksissa 
korostettiin tilastoinnin tärkeyttä sekä perehdytettiin 
uusia käyttäjiä tilastointiin ja sen tuottaman tiedon hyö-
dyntämiseen.

Hankeklinikat verkossa
Koordinaatti järjesti syksyllä kaksi verkkoklinikkaa nuor-
ten tieto- ja neuvontatyön hankkeille. Verkkoklinikoi-
den tarkoitus oli tukea nuorten tieto- ja neuvontatyön 
laadukasta hankesuunnittelua ja avustusanomusten 
laatimista opetus- ja kulttuuriministeriölle. Palaute 
verkkoklinikoista on ollut positiivista ja lähes kaikki 
osallistujat kokivat, että osallistuminen hyödytti hank-
keen suunnittelutyössä.

tiin noin 87 738 kertaa. Joulukuun 2014 puolessa välissä 
Aloitekanava.fi-palveluun rekisteröityneitä käyttäjiä oli 
13 568 ja ideoita ja aloitteita 4632 (ei sisällä arkistoituja 
ideoita).

Vuonna 2014 Aloitekanava.fi:tä ei enää aktiivisesti 
markkinoitu eikä uusia kanavia enää avattu. Vuoden ai-
kana keskityttiin jo palvelua käyttävien kuntien tukemi-
seen järjestämässä muun muassa verkkokoulutuksia ja 
vastattiin olemassa olevista tukimateriaaleista ja niiden 
ajantasaisuudesta. Palvelua ei enää kehitetty teknisesti. 
Uudesta Nuortenideat.fi-vaikuttamispalvelusta ja tule-
vasta muutoksesta viestittiin Aloitekanava.fi-
kunnille hyvissä ajoin. Kuntien edustajia ja nuoria 
kutsuttiin mukaan osallistumaan Nuortenideat.fi:n 
työpajoihin ja pilotoimaan uutta palvelua vuoden 2015 
alussa. Uuden vaikuttamispalvelun kehittämisessä 
otettiin huomioon Aloitekanava.fi-palvelusta saadut 
kokemukset.

Koulutukset

Nuorten tieto- ja neuvontatyön täydennyskoulutus
Vuoden 2014 marraskuussa toteutettiin yhteistyössä 
Humanistisen ammattikorkeakoulu Humakin kanssa 
ensimmäinen lähijakso nuorten tieto- ja neuvontatyön 
täydennyskoulutuksesta, joka on kokonaisuudessaan 
laajuudeltaan 10 opintopistettä.

Täydennyskoulutus sisältää ajankohtaista tietoa 
nuorten tieto- ja neuvontatyöstä. Tavoitteena on, että 
opiskelija tuntee nuorten tieto- ja neuvontatyön taustat, 
periaatteet ja arvopohjan sekä hallitsee kokonaisvaltai-
sen käsityksen nuorten tieto- ja neuvontatyön merkityk-
sestä nuorten kasvun tukena. Opiskelija tuntee myös 
ohjaus- ja neuvontatyön palvelurakenteet sekä osaa 
koultutuksen jälkeen hyödyntää monialaista yhteistyötä 
nuorille suunnattujen palveluiden kehittämisessä.

Nuorten tieto- ja neuvontatyön täydennyskoulu-
tuksen suunnittelu ja toteutus alkoi jo vuonna 2013 
yhteistyössä virolaisten kumppanien kanssa, opetus- ja 
kulttuuriministeriön avustuksella. Aluksi yhteistyötä 
tehtiin Humakin, Viron nuorisotyön keskus ENTK:n, 
Tallinnan yliopiston pedagogiikan laitoksen sekä 
virolaisten ja suomalaisten nuorten tieto- ja neuvonta-
työntekijöiden kanssa. Rahoitus yhteistyöhön saatiin 
opetus- ja kulttuuriministeriön Suomi-Viro -kulttuuri-
vaihtosopimuksen kautta.

Sopimuksellinen yhteistyö Humakin kanssa on 
avannut ovia Koordinaatille perehtyä opettajien yhteis-
työkäytäntöihin ja TKI-kumppanuuksiin, opetuksen 
suunnitteluun liittyviin prosesseihin sekä siihen, millai-
sia päätöksentekovaiheita uuden koulutuskokonaisuu-



23

kohtaamisen näkökulmasta.
Improbatur-lehden päätoimittaja Robert Sundma-

nin vetämässä paneelikeskustelussa ääneen pääsivät 
nuorten tieto- ja neuvontatyön paikalliset toimijat. Ke-
hittämispäivien teeman ympärille keskittyvän paneelin 
keskustelijoina olivat Salla Mertala Lumijoelta, Niina 
Koivuniemi Muuramesta, Tiina Palonen Vaasasta, Mir-
ka Mäki-Kala Seinäjoelta ja Saija Ukkola Oulusta.

Työryhmiä kehittämispäivillä oli viisi:

 ● Hyvän ohjauksen elementit ja 
ohjausvuorovaikutuksen keinot / työnohjaaja 
Sanna Vehviläinen

 ● Nuorten ohjaaminen ja kohtaaminen 
vertaistiedottamisessa / kouluttaja Heljä Pitkänen

 ● Nuorten tieto- ja neuvontatyön vaikutusten 
arviointi / suunnittelija Mika Pietilä

 ● Nuorisolaki uudistuu - mutta miten? / neuvotteleva 
virkamies Jaana Walldén ja ylitarkastaja Emma 
Kuusi opetus- ja kulttuuriministeriöstä

 ● Osaava nuorten tieto- ja neuvontatyöntekijä 
työn laadun kehittäjänä ja arvioijana / 
aluekoordinaattorit Pirjo Kovalainen, Mervi Ahola 
ja Heta Malinen

Pop in -esittelyt ovat olleet kehittämispäivien ohjelmas-
sa jo useamman vuoden ajan. Menetelmä on käytän-
nössä havaittu varsin toimivaksi tavaksi esitellä lyhyesti 
toimialaan liittyviä ajankohtaisia aiheita ja uusia palve-
luita. Tällä kertaa kuultiin 25 minuutin esittelyt viidestä 
eri aiheesta. Osallistujat saivat valita vaihtoehdoista 
mieleisensä kolmen esittelyn kokonaisuuden.

Uutena osuutena ohjelmassa oli Speakers’ Corner, 
jossa puhujapönttö annettiin osallistujien käyttöön 
viideksi minuutiksi kerrallaan. Puheenvuorot kuultiin 
Veikkaus Oy:n Hannu Kareiselta, Jarno Koskelaiselta 
Lahden nuorisopalveluista, Minna Helyseltä Tampe-
reelta sekä Kynnys ry:n Satu Hasaselta.
Kehittämispäivien materiaalit osoitteessa  
www.koordinaatti.fi/materiaalipankki/ 
kehittamispaivat2014  

Eurooppalaiset koulutuskokonaisuudet
Koordinaatilla on mahdollisuus ERYICAn (European 
Youth Information and Counselling Agency) jäsenenä 
käyttää useita eurooppalaisia nuorten tieto- ja neuvon-
tatyöntekijöille suunnattuja koulutuskokonaisuuksia. 
Koordinaatti koulutti keväällä uusia suomalaisia nuor-
ten tieto- ja neuvontatyön kouluttajia, jotta koulutta-
jatyötä voidaan jakaa useampien toimijoiden kesken. 
Koulutuskokonaisuuksia ovat: YIntro, Digital YIntro, 
Advanced YIntro ja Jimmy. Lisäksi ERYICAn koulutus-
kokonaisuuksiin kuuluu uusi YoMIM-koulutus. Nuorten 
kansainvälistymisen tukemiseen liittyviä YoMIM-koulu-
tuksia ei järjestetty vuonna 2014 Suomessa.

Nuorten tieto- ja neuvontatyön peruskoulutus YIntro 
antaa hyvän perustan nuorten tieto- ja neuvontatyöl-
le. Koulutus auttaa ymmärtämään nuorten tieto- ja 
neuvontatyön toimintaympäristön moninaisuutta, 
tunnistamaan nuorten tiedontarpeet ja ymmärtämään 
sekä soveltamaan tieto- ja neuvontatyön eurooppalaisia 
periaatteita käytännössä.

Digital YIntro -koulutuksessa syvennytään verkkope-
rustaiseen nuorten tieto- ja neuvontatyöhön. Koulutuk-
seen voivat osallistua YIntro tai MBTC (YIntroa edeltä-
nyt peruskoulutus) -koulutuksen suorittaneet henkilöt 
tai muuten nuorten tieto- ja neuvontatyön perustiedot 
ja -taidot saavuttaneet henkilöt.

Advanced YIntro on koulutus nuorten tieto- ja neu-
vontatyössä jo pidempään työskennelleille. Koulutus 
toteutetaan kahdessa osassa.

Jimmy - nuorille suunnatun tiedon välittäjä -koulutus 
on tarkoitettu nuoriso-ohjaajille ja nuorisotyöntekijöille. 
Koulutuksen aikana osallistuja perehtyy nuorten tieto- 
ja neuvontatyöhön ja siihen, mitä työmuoto on arjen 
nuorisotyössä esimerkiksi nuorisotalolla.

Nuorten tieto- ja neuvontatyön 
kehittämispäivät

Nuorten tieto- ja neuvontatyön kehittämispäivät järjes-
tettiin vuonna 2014 Tampereella. Lokakuun 2.-3. päivä 
pidettyyn seminaariin osallistui lähes sata nuorisoalan 
ammattilaista. Teeman Kohtaaminen ja vuorovaikutus 
ympärille oli koottu ohjelmaa puheenvuoroista paneeli-
keskusteluun ja työryhmätyöskentelyyn.

Tapahtuman pääpuheenvuoroissa paneuduttiin 
elinikäisen ohjauksen teemaan. Jyväskylän yliopiston 
koulutuksen tutkimuslaitoksen tutkimuskoordinaattori 
Sakari Saukkonen avasi aihetta otsikolla Elinikäinen 
ohjaus: pakkopullaa vai viiden tähden illallinen. Mika 
Launikarin puheenvuoro keskittyi arvoihin, identiteet-
tiin ja elämänhallintaan nuoren kokonaisvaltaisen 

http://www.koordinaatti.fi/materiaalipankki/kehittamispaivat2014
http://www.koordinaatti.fi/materiaalipankki/kehittamispaivat2014
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kautta. Nuorella on mahdollisuus seurata päätöksente-
on edistymistä ja saada vastaus sekä päätös ideaansa 
palvelussa.

Nuortenideat.fi tarjoaa kunnille, kouluille, järjestöille 
ja muille toimijoille helpon tavan kuulla ja osallistaa 
nuoria päätöksentekoon asuinpaikasta riippumatta. 
Vaikuttamispalvelu toimii myös demokratiakasvatuksen 
välineenä.

Nuortenideat.fi:n kehittämistyön eri vaiheissa on 
ollut mukana laajasti nuoria ja nuorisoalan toimijoita. 
Kehittämistyöstä ovat vastanneet oikeusministeriö, 
opetus- ja kulttuuriministeriö sekä Koordinaatti. 
Kaksikielinen palvelu on osa muita oikeusministeri-
ön demokratiapalveluita verkossa (www.demokratia.
fi). Koordinaatti vastaa jatkossa Nuortenideat.fi:n 
valtakunnallisesta koordinoinnista, asiantuntija- ja 
tukipalveluista, koulutuksista sekä valtakunnallisesta 
markkinoinnista.

www.nuortenideat.fi, www.ungasideer.fi

Auditointi- ja itsearviointimalli
Nuorten tieto- ja neuvontatyön auditointi- ja itservioin-
timalli on erityisesti nuorten tieto ja neuvontatyöhön 
kehitetty laadun arvioinnin väline. Sen avulla voidaan 
arvioida ja edelleen kehittää nuorten tieto- ja neuvonta-
palveluita. Mallin ovat kehittäneet yhteistyössä nuorten 
tieto- ja neuvontatyön toimijat eri puolilta Suomea 
aluekoordinaattori Mervi Aholan johdolla. 

Työryhmään kuuluivat aluekoordinaattori Heta 
Malinen Kuopiosta, aluekoordinaattori Pirjo Kovalainen 
Oulusta, nuorisotiedottaja Susanna Sund Mustasaa-
resta, nuorten tieto- ja neuvontapalveluista vastaava 
johtava nuoriso-ohjaaja Susanna Kilappa Espoosta, 
koordinaattori Anu Keisanen Kokkolasta ja nuoriso-oh-
jaaja Terhi Hunnakko Seinäjoelta. Lisäksi työryhmässä 
vieraili auditoinnin asiantuntijana suunnittelija Marika 
Westman Helsingistä ja koordinaattori Jaana Fedotoff 
Koordinaatista.

Auditointi- ja itsearviointimalli saatiin valmiiksi vuo-
den 2014 aikana, mallin käyttöönotto ja siihen liittyvät 
koulutukset alkavat keväällä 2015. Mallin nimi tarken-
nettiin tämän toimintakertomuksen kirjoittamisen 
aikana vertaisarviointimalliksi ja itsearviointimalliksi.

Osaamiskartta
Nuorten tieto- ja neuvontatyön osaamiskarttaa on 
valmisteltu työryhmässä aluekoordinaattori Pirjo Kova-
laisen koordinoimana. Osaamiskartan tavoitteena on 
kartoittaa, millaista osaamista kentältä löytyy ja millais-
ta osaamista tarvitaan nuorten tieto- ja neuvontatyös-

Kehittämishankkeet
Koordinaatti toteuttaa ja on mukana kansallisissa ja 
kansainvälisissä hankkeissa, jotka edistävät työmuodon 
ja palveluiden kehittämistä. Hankkeiden tuloksena syn-
tyy välineitä, menetelmiä, julkaisuja sekä uudenlaisia 
verkostoja ja kumppanuuksia.

Nuortenideat.fi

Kasvatuksellinen vastuu nuorista tarkoittaa myös sitä, 
että nuorille annetaan mahdollisuus oppia yhteiskun-
nasta ja sen rakenteista. Erityisen tärkeää on kertoa 
nuorille, miten he voivat vaikuttaa yhteiskunnallisiin 
asioihin yksin tai ryhmässä sekä miten he voivat olla 
aidosti osallisena päätöksenteossa. 

Vuonna 2014 keskityimme toiminnassamme myös 
tähän teemaan, sillä olimme mukana yhdessä nuorten 
ja nuorten parissa toimijoiden kanssa kehittämässä 
uutta vaikuttamispalvelua nuorille. Työ oli aloitettu jo 
edellisenä vuonna, mutta näin valtavan uuden palvelun 
toteuttaminen on hidas ja moniportainen prosessi. 
Halusimme käyttää tähän riittävästi aikaa, sillä tarvit-
simme aikaa keskustelulle ja vastausten hakemiselle 
myös uuden palvelun avoimiin, vielä vastaamattomiin 
kysymyksiin. Mukana kehittämistyössä oli projektista 
vastannut oikeusministeriö ja opetus- ja kulttuurimi-
nisteriö.

Kaikkien nuorten kanssa työskentelevien tulee pyrkiä 
siihen, että vaikuttamisen mahdollisuudet eivät jää ai-
noastaan järjestäytyneiden ja aktiivisten nuorten ulottu-
ville. Nuorisotyö ja nuorisotyöntekijät voivat varmistaa, 
että myös nuoret erilaisissa elämäntilanteissa ja erilai-
sine taustoineen voivat yhdenvertaisesti olla osallisena 
vaikuttamisen prosesseissa. Meidän tulee varmistaa, 
että nuoret tulevat kuulluiksi. Yksi väline tämän asian 
varmistamiseen on vaikuttamispalvelu Nuortenideat.fi, 
joka otettiin käyttöön vuoden 2015 alussa. Koordinaatti 
vastaa palvelusta ja toimii tukipalveluna palvelun käyt-
töön ottaville tahoille ja sitä käyttäville nuorille. 

Maksuton, valtakunnallinen vaikuttamispalvelu on 
väline paikalliseen ja valtakunnalliseen osallistumi-
seen sekä vaikuttamiseen. Nuoret voivat ideoida omia 
ehdotuksiaan sekä kommentoida ja kannattaa muiden 
ideoita. Ideoista muodostuneet aloitteet etenevät 
joko Kuntalaisaloite.fi-palveluun tai käsittelyyn muuta 

http://www.nuortenideat.fi
http://www.ungasideer.fi
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mallisia painopisteitä ja aiheita. Lisäksi aikaa käytettiin 
vuoropuheluun asiantuntijakirjoittajien kanssa. 

Julkaisussa keskitytään nuorten tieto- ja neuvon-
tatyön perusteisiin, sen tavoitteisiin, laadukkaaseen 
toteuttamiseen, toimintaympäristöihin sekä menetel-
miin, välineisiin ja nuorten rooliin palvelujen suunnit-
telijoina, toteuttajina ja arvoijina. Julkaisussa tuodaan 
esille nuorten tieto- ja neuvontatyöhön tulevaisuudessa 
vaikuttavia mielenkiintoisia avauksia. Lisäksi pedagogi-
soidaan keskeisiä työmuotoon liittyviä sisältöjä. Sisällöt 
eivät keskity ainoastaan nuorisotyön kenttään, vaan eri 
asiantuntija-artikkeleissa avataan monialaisen ja mo-
niammatillisen yhteistyön ja kehittämisen merkitystä.

Sisällöissä tullaan hyödyntämään eurooppalaisia 
alan uusimpia julkaisuja, joita Koordinaatti on ollut 
mukana tuottamassa. Tarvittavat englanninkieliset si-
sällöt on käännetty ja muokattu vastaamaan suomalai-
sen nuorten tieto- ja neuvontatyön toimijoiden tiedon 
ja osaamisen tarpeita.

Opetus- ja kulttuuriministeriö myönsi Koordinaatille 
vuoden 2014 budjettiin määrärahan julkaisun suunnit-
telulle ja toteutukselle. Rahoittajan kanssa sovittiin, että 
asiantuntijatyötä hankitaan yhteistyön puitteissa Hu-
manistiselta ammattikorkeakoululta. Julkaisu valmistuu 
syksyllä 2015.

Nuorten toimitukset
Koordinaatti toimii valtakunnallisena kokoajana 
nuorten toimituksille, joita toimii eri puolilla Suomea 
muun muassa nuorten tieto- ja neuvontapalveluiden 
yhteydessä. Toimituksille tullaan järjestämään valta-
kunnallisia tapaamisia, joissa opitaan uusia taitoja, 
verkostoidutaan sekä ideoidaan yhteistyötä toimitusten 
välillä.

Marraskuussa 2014 järjestettiin ensimmäinen valta-
kunnallinen tapaaminen nuorille toimittajille ja heidän 

sä. Osaamiskartalla hahmotetaan myös ennakoivasti 
tulevia muutoksia osaamisessa. Kartan avulla pyritään 
löytämään vastauksia muun muassa siihen, millaista 
osaamista tarvitaan, jotta selviydytään tulevaisuudessa 
nuorten tieto- ja neuvontatyön mahdollisista haasteista 
ja pystytään vastaamaan laadukkaasti nuorten tiedon-
tarpeisiin. Millaisia ovat mahdolliset osaamisen kuilut 
ja katvealueet? Millaista potentiaalia osaamisessa 
löytyy? Mitkä ovat tulevaisuuden osaamisvaatimukset?

Osaamiskartan avulla tehdään myös näkyväksi nuor-
ten tieto- ja neuvontatyötä erilaisten tasomäärittelyjen 
avulla. Valmistuttuaan nuorten tieto- ja neuvontatyön 
osaamiskartta on työväline suunnitelmalliseen osaa-
misen kehittämiseen ja vahvistamiseen työntekijä- ja 
organisaatiotasolla. Osaamiskartan tulosten avulla 
voidaan selvittää, mikä olisi oikea toimenpide tarvitta-
van osaamisen lisäämiseksi.

Osaamiskarttaa voidaan käyttää muun muassa 
osaamisen arviointiin erilaisissa työtehtävissä, osaami-
sen itsearvioinnissa sekä kehittämisen suunnittelussa 
ja toteutuksessa. Osaamiskartta antaa raamit myös 
henkilöstön osaamisen kehittämiselle.

Osaamiskartan työstäminen jatkuu työryhmässä, 
johon kuuluvat aluekoordinaattorit Pirjo Kovalainen, 
Heta Malinen ja Mervi Ahola sekä Leena Salmu Kok-
kolasta, Terhi Hunnakko Seinäjoelta ja Jenna Leinonen 
Vaalasta.

Nuorten tieto- ja neuvontatyön julkaisu
Nuorten tieto- ja neuvontatyön julkaisun (oppikirja) 
työstäminen aloitettiin vuoden 2014 keväällä. Suunnit-
telutyössä lähdettiin liikkeelle siitä, mitä on jo olemas-
sa ja minkä tyyppisestä tiedosta on puutetta. Julkaisun 
toteuttavat yhteistyönä Koordinaatti ja Humanistinen 
ammattikorkeakoulu Humak. On tärkeää, että mukana 
on koulutusorganisaatio, jonka kautta nousevat esiin 
opetuksen sisällölliset tarpeet. Osa julkaisun sisällöstä 
tullaan pedagogisoimaan. 

Aikaisempi vastaava julkaisu Näkökulmia nuorten 
tieto- ja neuvontatyöhön on julkaistu jo vuonna 2003, 
ja vaikka sen sisällöt ovat hyvin kestäneet aikaansa, 
oli aika toteuttaa kentän toimijoiden ja nuorisoalan 
koulutusorganisaatioiden pitkäaikainen toive nuorten 
tieto- ja neuvontatyön oppikirjasta.

Julkaisu tulee olemaan työkalu kaikille nuorten tieto- 
ja neuvontatyötä tekeville sekä työmuotoa opettaville 
lehtoreille alan oppilaitoksissa. Julkaisu on suunniteltu 
hyödynnettäväksi myös lähdeaineistona ja tenttimate-
riaalina kaikille nuorisoalaa opiskeleville eri koulutus-
asteilla. 

Syksyllä suunniteltiin julkaisun rakennetta sekä tee-

Valokuvatyöpajan purkua nuorten toimitusten tapaamisessa Oulussa 

marraskuussa
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tehtävään. Varsinaisista yhteistyön tavoista ei päästy 
konkreettisempaan tavoitteiden asetteluun tai suun-
nitelmaan. Tärkeää oli kuitenkin vuoropuhelu sekä se, 
että toisten palvelu- ja kehittämiskeskusten tavoitteet, 
tehtävä ja toiminta tulivat tutuiksi. Osittain yhteistyön 
tulevaisuutta koskevaan keskusteluun vaikutti myös 
tulossa oleva uusi nuorisolaki (2016), joka tulee mää-
rittelmään myös palvelu- ja kehittämiskeskukset jollain 
tapaa.

Mediataitoviikko
Mediataitoviikko on valtakunnallinen mediakasvatuk-
sen teemaviikko, jota koordinoi Kansallinen audiovisu-
aalinen instituutti KAVI. Mediataitoviikon tavoitteena 
on vahvistaa lasten ja nuorten mediataitoja sekä 
kehittää kasvattajien valmiuksia mediakasvatukseen. 
Vuonna 2014 teemana oli Yhdessä parempi Internet. 
Koordinaatti oli yksi yhteistyökumppaneista viestimäs-
sä teemaviikosta ja sen materiaaleista nuorten tieto- ja 
neuvontatyön palveluverkostolle sekä nuorille.

Mediakasvatusseura
Jaana Fedotoff oli Mediakasvatusseuran hallituksen jä-
sen myös vuonna 2014. Muun muassa sen myötä Koor-
dinaatti oli mukana seuran hankkeessa Lasten oikeudet 
mediassa, lasten mediakulttuuri ja media-ammattilaisen 
vastuu toteuttamassa koulutuspakettia journalismia 
ja mediaa opiskeleville eri ammattikorkeakouluissa ja 
yliopistoissa. Kokonaisuus on yhden päivän mittainen 
sisältäen kuusi eri teemaista moduulia. Koulutusta 
järjestettiin viidellä paikkakunnalla ja sen tueksi tehtiin 
myös julkaisu, jossa Koordinaatti oli mukana. Media-
kasvatusseuran kanssa tehtiin tiivistä viestinnällistä 
yhteistyötä ja seura oli mukana totetuttamassa muun 
muassa koulutuksellisia osioita Nuorten tieto- ja neu-
vontatyön kehittämispäivillä Tampereella.

Humanistinen ammattikorkeakoulu
Marraskuussa toteutui ensimmäinen lähijakso Nuorten 
tieto- ja neuvontatyön ammatillisesta täydennyskou-
lutuksesta (10 op). Täydennyskoulutus toteutetaan 
sopimuksellisena yhteistyönä Humanistisen ammatti-
korkeakoulu Humakin kanssa.

Nuorten tieto- ja neuvontatyön oppikirjan työstämi-
nen alkoi vuonna 2014 ja sen toteuttavat yhteistyönä 
Koordinaatti ja Humak. On tärkeää, että mukana on 
koulutusorganisaatio, jonka kautta nousevat esiin 
muun muassa opetuksen sisällölliset tarpeet. Osa 
julkaisun sisällöstä tullaan pedagogisoimaan.

Koordinaatti koulutti myös Humakin ja Laurean 
Kohtaaminen verkosssa -opintojaksolla. Opintojakson 

ohjaajilleen. Tapahtumassa tuotettiin mediaa yhdessä 
erilaisissa työpajoissa sekä ideoitiin yhteistyötä. Yhteis-
työn tavoitteena on tukea vertaistiedotusta ja saada 
nuorten toimitusten kokemukset, ideat ja toimivat 
käytänteet tehokkaammin jakoon.

Yhteistyö ja kumppanuudet
Koordinaatti toimii yhteistyössä useiden tahojen kans-
sa kehittääkseen työmuotoa ja luodakseen edellytyksiä 
yhdenvertaisille nuorten tieto- ja neuvontapalveluille. 
Yhteistyötä tehdään myös nuorisotyön ulkopuolisten 
toimijoiden, erityisesti ohjaukseen liittyvien verkostojen 
kanssa. Koordinaatti edustaa nuorten tieto- ja neuvon-
tatyötä sekä nuorten verkkovaikuttamisen kehittämisen 
näkökulmaa erilaisissa asiantuntijaryhmissä.

Kansallinen yhteistyö

Oikeusministeriö & opetus- ja kulttuuriministeriö
Koordinaatti on kehittänyt Nuortenideat.fi-palvelua 
yhteistyössä oikeusministeriön sekä opetus- ja kulttuu-
riministeriön kanssa vuodesta 2013 lähtien. Vuoden 
2014 aikana järjestettiin useita työpajoja mm. uuden 
palvelun konseptoinnista ja teknisestä toteutuksesta. 
Työpajoja ja asiantuntijatapaamisia oli vuoden aikana 
lähes 20. 

Nuortenideat.fi on osa oikeusministeriön demokra-
tiapalveluita verkossa (www.demokratia.fi). Koordinaat-
ti vastaa palvelun valtakunnallisesta koordinoinnista ja 
tukipalveluista opetus- ja kulttuuriministeriön tuella.

Ohjausala
Koordinaatti jatkoi suunnitelmallista ja tavoittellista 
yhteistyötä ohjausalan verkostojen ja toimijoiden 
kanssa. Yhteistyötä on tehty muun muassa Jyväskylän 
ammattikokorkeakoulun, Koulutus- ja kehittämiskeskus 
Salmian, Jyväskylän yliopiston Koulutuksen tutkimus-
laitoksen kanssa, Kohtaamo-projektin, Euroguidance-
verkoston ja -asiantuntijaryhmän, Eurodesk-palvelun 
(CIMO) sekä Elyjen ja Avien kanssa.

Palvelu- ja kehittämiskeskukset
Palvelu- ja kehittämiskeskukset tiivistivät keskustelua 
vuonna 2014 suunnitelmallisesta ja säännöllisestä 
yhteistyöstä. Yhteistyö keskittyi erityisesti Nuorisotut-
kimusseuran Nuorisotyön tunnuslukujen verkosto-
mainen kehittäminen -hankkeen teemojen käsittelyyn, 
muun muassa nuorisotyön yleiseen käsitteiden mää-
rittelyyn sekä palvelu- ja kehittämiskeskusten rooliin ja 

http://www.demokratia.fi
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aikana Koordinaatti tarjosi opiskelijoille käytännön 
harjoittelua Nuortenelämä.fi-verkkopalvelun chatissa. 
Chatit olivat teemallisia, ja niiden suunnittelusta ja 
toteutuksesta vastasivat opiskelijat Koordinaatin henki-
lökunnan ohjauksessa ja tuella.

Lisäksi Humakin kanssa on tehty opetuksellista yh-
teistyötä muun muassa luennoimalla Humakin verkko-
kursseilla sekä webinaareissa nuorten tieto- ja neuvon-
tatyöstä, sekä tuottamalla oppimistehtäviä Humakin ja 
sen yhteistyökumppaneiden kurssien opiskelijoillle.

Veikkaus
Koordinaatti teki vuoden aikana yhteistyötä Oy Veik-
kaus Ab:n kanssa liittyen nuorten rahapelaamiseen. 
Aiheesta julkaistiin Koordinaatti.fi:n Ammatillinen 
yhteistyö -osiossa artikkeli Nuoret ja rahapelaaminen. 
Veikkauksen yhteyspäällikkö Hannu Kareinen kirjoitti 
artikkelin "Oikeus rahapelaamiseen" verkkopalvelun 
Puheenvuoro-osioon ja piti lyhyen alustuksen aiheesta 
kehittämispäivillä lokakuussa.

Verke - Verkkonuorisotyön valtakunnallinen 
kehittämiskeskus
Koordinaatti järjesti yhteistyössä opetus- ja kulttuurimi-
nisteriön ja Verkkonuorisotyön valtakunnallisen kehittä-
miskeskus Verken kanssa hankekoulutuspäivän
Helsingissä toukokuussa. Koulutus oli suunnattu niille 
tahoille, jotka saivat opetus- ja kulttuuriministeriön 
avustusta nuorten tieto- ja neuvontapalveluiden sekä
verkkomedioiden hankemäärärahasta. Lisäksi Verken 
kanssa tehtiin viestinnällistä yhteistyötä.

Kansainvälinen yhteistyö

ERYICA
Koordinaatti on nuorten tieto- ja neuvontapalveluiden 
eurooppalaisen kattojärjestö ERYICAn (European Youth 
Information and Counselling Agency) jäsen. ERYICAn 
tehtävänä on vahvistaa nuorten tieto- ja neuvontapalve-
luiden rakenteita ja edistää eurooppalaista yhteistyötä 
sekä muun muassa kehittää koulutuskokonaisuuksia 
ammattilaisten tueksi. 

Koordinaatin monipuolinen asiantuntija- ja kehittä-
järooli eurooppalaisessa verkostossa tarjoaa mahdol-
lisuuden suomalaisille nuorten tieto- ja neuvontatyön-
tekijöille hankkia kontakteja, koulutusta ja verkostoitua 
muiden ERYICAn jäsenmaiden ja -järjestöjen kollegoi-
den kanssa.

ERYICA järjesti vuonna 2014 kaksi yleiskokousta. 
Yleiskokouksissa käsiteltiin erityisesti järjestön tule-
vaisuutta ja rakennemuutosta. Koordinaatti osallistui 

muutosta valmistelleen työryhmän työskentelyyn.

EURYICA
Koordinaatti oli yhteistyökumppani ERYICAn YoMIM- 
hankkeessa, joka osahankkeessa EURYICA tuotettiin 
nuorten tieto- ja neuvontatyön laadun kehittämiseen 
keskittyvä englanninkielinen julkaisu "Quality Manage-
ment in Youth Information and Counselling”. Julkaisu 
ilmestyi syyskuussa 2014 ja siitä tullaan kääntämään 
osia vuonna 2015 julkaistavaan nuorten tieto- ja neu-
vontatyön oppikirjaan.

ERYICAn Summer University
ERYICA toteutti kesällä neljän päivän mittaisen Sum-
mer University of Youth Information and Counselling 
-koulutustapahtuman. Kesäyliopistoon osallistui 125 
työmuodon työntekijää Euroopasta ja Afrikasta. 

Suomesta oli mukana kolme osallistujaa: Merja-
Maaria Oinas (Koordinaatti), Mirjam Malik (UngInfo) 
ja Noora Liuhonen (Porin kaupunki). Koordinaatin 
suunnittelija Mika Pietilä oli mukana kesäyliopiston 
suunnittelussa ja toimi kouluttajana tapahtuman 
aikana.

Eurooppalainen nuorisotiedotuspäivä
Eurooppalaista nuorisotiedotuspäivää (EYID - Europe-
an Youth Information Day) vietetään joka vuosi huhti-
kuun 17. päivä ympäri Eurooppaa. Vuonna 2014 päivän 
teema oli Who Nose? Youth Information Nose It Better.

Nuorisotiedotuspäivään sai osallistua ERYICAn 
ylläpitämällä nuorisotiedotuspäivän Facebook-sivulla 
postaamalla nenäaiheisia kuvia. Kuviin tuli liittää mu-
kaan jokin nuorelle annettu vastaus.

USE-IT
Koordinaatti on eurooppalaisen USE-IT -verkoston jä-
sen. Verkoston jäsenet tuottavat yhteistyössä paikallis-
ten nuorten kanssa nuorille matkailijoille suunnattuja 
opaskarttoja. Verkostoa koordinoi USE-IT Brussels.

youthpart
Koordinaatti oli kumppanina saksalaisen IJAB-järjestön 
(International Youth Service of the Federal Republic 
of Germany) vetämässä youthpart local e-participation 
-hankkeessa. Hanke alkoi keväällä 2012 ja päättyi kesä-
kuussa 2014.

Hankkeessa opittiin hyviä käytäntöjä muista maista 
ja tuotettiin yhteistyössä suuntaviivat päättäjille ja 
nuorten parissa toimijoille. Mukana hankkeessa oli viisi 
maata: Suomi (Koordinaatti), Itävalta (nuorisoasioista 
vastaavan ministeriön nimeämät edustajat), Espanja 
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(INJUVE), Englanti (British Youth Council) ja Saksa 
(IJAB ja nuorisoasioista vastaavan ministeriön edus-
tajat). Tämän lisäksi hankkeessa oli mukana edustaja 
Euroopan komissiosta.

Suomi-Viro -koulutusyhteistyö
Vuonna 2014 jatkui Suomi-Viro -yhteistyönä toteutettu 
nuorten tieto- ja neuvontatyön täydennyskoulutuksen 
suunnittelu. Suunnittelutyö oli valmis huhtikuun lo-
pussa. Yhteistyötä tehtiin Humakin, Viron nuorisotyön 
keskus ENTK:n, Tallinnan yliopiston pedagogiikan lai-
toksen sekä virolaisten ja suomalaisten nuorten tieto- 
ja neuvontatyöntekijöiden kanssa. Hanke toteutettiin 
opetus- ja kulttuuriministeriön tuella.

YI Knowledge Promoters -seminaari
Koordinaatti ja ERYICA järjestivät yhteistyössä Hel-
singissä nuorten tieto- ja neuvontatyön kouluttajille 
suunnatun kansainvälisen seminaarin toukokuussa. 
Osallistujia seminaarissa oli lähes 30 henkilöä, 12 
maasta. Seminaarin aikana keskusteltiin eurooppa-
laisten koulutuskokonaisuuksien ja nuorten tieto- ja 
neuvontatyön koulutuksen kehittämisestä. Seminaaria 
rahoittivat Youth in Action -nuorisotoimintaohjelma, 
Koordinaatti sekä ERYICA.

Academia-opintovierailu Oulussa
Koordinaatti oli mukana toteuttamassa Academia-
opintovierailua yhteistyössä Kansainvälisen 
liikkuvuuden ja yhteistyön keskus CIMOn 
Euroguidancen kanssa toukokuussa. Viikon mittaiset 
Academia-opintovierailut eri puolille Eurooppaa 
tarjoavat tieto-, neuvonta- ja ohjausalan ohjaajille 
mahdollisuuden syventää ammattitaitoaan. 
Vierailu toteutettiin paikallisten koulutusorganisaati-
oiden ja ohjausalan toimijoiden yhteistyönä Eurogui-
dance-toiminnon koordinoimana. Yksi opintovierailun 
päivistä keskittyi teemallisesti nuorten tieto- ja neuvon-

Kuva toukokuun YI Knowledge promoters -seminaarista Helsingissä

tatyöhön.  

Asiantuntijajäsenyydet
Preventiimi
Koordinaattori Jaana Fedotoff oli vuonna 2014 Preven-
tiimin yhdeksänhenkisen tulevaisuustyöryhmän jäsen. 
Preventiimi on nuorisoalan ehkäisevän päihdetyön 
osaamiskeskus Humakissa ja osa opetus- ja kulttuu-
riministeriön palvelu- ja kehittämiskeskusrakennetta. 
Tulevaisuustyöryhmän tehtävänä oli tarkastella nuori-
soalan ehkäisevän päihdetyön kenttää kaikilla yhteis-
kunnan tasoilla ja nostaa esille yleisiä ajankohtaisia 
ilmiöitä aihetta koskien. Ryhmä kokoontui kaksi kertaa 
ja se toimi vuosina 2011-2014. 

Mediakasvatusseura
Koordinaattori Jaana Fedotoff jatkoi Mediakasvatusseu-
ran hallituksen jäsenenä myös vuonna 2014. Hallituk-
sen tehtävänä on hoitaa yhdistyksen asioita. Hallitus 
koostuu henkilöistä, jotka edustavat mediakasvatuksen 
tutkimusta ja käytäntöjä sekä maantieteellisesti mah-
dollisimman laajasti Suomea. Mukana on aina ruotsin-
kielinen edustus.

NuSuVeFo
Nuorille Suunnatun Verkkotyön Foorumi NuSuVeFo on 
yhteistyöverkosto yleishyödyllisille organisaatioille, jot-
ka työskentelevät verkossa nuorten kanssa. Verkoston 
tavoitteena on työn kehittäminen, verkostoituminen, 
tietotaidon vaihtaminen, tutkimustoiminnan edistämi-
nen sekä verkossa tehtävän työn tunnetuksi ja läpinä-
kyväksi tekeminen. Koordinaattia verkostossa edusti 
suunnittelija Merja-Maaria Oinas.

EU32 - laajennettu ryhmä
Koordinaatin edustajat on kutsuttu EU 32 -jaoston 
(nuoriso ja liikunta-asiat) laajan kokoonpanon koko-
uksiin. Laajan kokoonpanon kokouksia on vuosittain 
keskimäärin kaksi. Kokouksissa käsitellään EU:n nuori-
so- ja liikunta-asioihin liittyviä ajankohtaisia lausuntoja 
ja ohjelmia. Kokouksiin on osallistuttu aikataulujen 
puitteissa, tarvittaessa jaostolle on annettu lausuntoja 
kirjallisesti.

Jäsennellyn vuoropuhelun ryhmä
Jäsennelty vuoropuhelu liittyy Euroopan unionin 
nuorisostrategiaan vuosille 2010–18. Sillä tarkoitetaan 
nuorten ja päättäjien välistä keskustelua jostakin tietys-
tä strategiaan liittyvästä aiheesta. Sen avulla halutaan 
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ottaa nuoret mukaan EU:n nuorisopolitiikasta päätet-
täessä.

Jäsenneltyjä vuoropuheluita järjestetään kaikissa 27 
EU-maassa. Kansalliset työryhmät järjestävät omassa 
maassaan kuulemisia, joihin osallistuu nuoria, nuoriso-
järjestöjä ja päätöksentekijöitä.

Suomen kansallista työryhmää koordinoi Suomen 
Nuorisoyhteistyö – Allianssi ry. Koordinaatin edustaja 
ryhmässä oli koordinaattori Jaana Fedotoff.

EURYICA
Koordinaatti oli mukana ERYICAn YoMIM-hankkeessa, 
jonka osahankkeessa EURYICA tuotettiin nuorten 
tieto- ja neuvontatyön laadun kehittämiseen keskittyvä 
englanninkielinen julkaisu. Asiantuntijana hankkeessa 
toimi Jaana Fedotoff.

ERYICA TTF
Koordinaatin suunnittelija Mika Pietilä oli ERYICAn 
koulutustyöryhmä Training Task Forcen asiantuntijajä-
sen sekä työryhmän koordinaattori toukokuun loppuun 
saakka, jolloin työryhmän mandaatti päättyi. Ryhmä 
työsti vuosina 2013-2014 uuden kansainvälisen liikku-
vuuden edistämistä tukevan koulutuskokonaisuuden 
nimeltään YoMIM.

Koulutus- ja kehittämiskeskus Salmian 
LAITURI-projekti
Koulutus- ja kehittämiskeskus Salmian koordinoima 
LAITURI-projekti päättyi vuoden 2014 lopussa. Hanket-
ta rahoitettiin ESR-rahoituksella sekä työ- ja elinkein-
oministeriöstä.

Hankkeen tavoitteena oli vahvistaa ja tukea verkos-
tomaisesti tuotettavien tieto-, neuvonta- ja ohjauspal-
veluiden kehittämistä, suunnittelua ja toteuttamista.
LAITURI-projekti toimi alueellisten tieto-, neuvonta- ja 
ohjauspalveluiden (TNO-palveluiden) toimijoiden 
apuna alueellisessa kehittämistyössä. Projekti toimi 
kehittämiskumppanina tehden yhdessä ELY-alueitten 
toimijoiden (Opin ovi -projektit, ELY-keskukset, TE-toi-
mistot, alueen elinkeinoelämä ja oppilaitokset) kanssa 
kehittämistyötä tieto-, neuvonta ja ohjauspalveluiden 
kehittämiseksi.

Yhteistyökumppaneina LAITURI-projektissa olivat 
opetus- ja kulttuuriministeriön ja työ- ja elinkeinominis-
teriön johdolla toimiva ELO-ryhmä, Jyväskylän ammat-
tikorkeakoulun hallinnoima Aikuisohjauksen koordinaa-
tioprojekti sekä muut kehittämisohjelmassa toimivat 
koulutus- ja kehittämishankkeet. Koordinaatin edustaja 
Jaana Fedotoff pyydettiin mukaan vuonna 2013 nuori-
soalan ohjausasiantuntijana. Asiantuntijaryhmä toimi 

vielä vuonna 2014.

CIMOn Youth in Action -ohjausryhmä ja 
Euroguidance-asiantuntijaryhmä
Kansainvälisen liikkuvuuden ja yhteistyön keskus 
CIMO on nimennyt asiantuntijaryhmiä tukemaan 
keskusta eri ohjelmien ja toimintojen toimeenpanos-
sa. Asiantuntijaryhmät ovat olleet alakohtaisia, kuten 
Euroguidance-asiantuntijaryhmä. Lisäksi ministeriö on 
nimennyt edellisellä ohjelmakaudella tietyille ohjelmille 
ohjausryhmiä, muun muassa Youth in Actionille. Jaana 
Fedotoff oli molempien ryhmien jäsen ohjelmakauden 
päättymisen saakka.

Uusi Euroguidance-ryhmä aloittaa toimintansa 
keväällä 2015. Jaana Fedotoff on kutsuttu ryhmään.
Euroguidance on palvelukeskus tieto-, neuvonta- ja 
ohjausalan ammattilaisille.

Mun talous -verkosto
Mun talous -verkosto kokoaa yhteen nuorten paris-
sa työskenteleviä järjestöjä, viranomaisia, yrityksiä 
ja oppilaitoksia monialaisesti. Verkoston tavoite on 
edistää nuorten talousosaamista sekä ennaltaehkäistä 
talousongelmia. Ajatuksia ja hyviä käytäntöjä jaetaan 
teemallisissa tapahtumissa ja seminaareissa. Verkos-
ton kantavia voimia ovat yhteistyö, avoimuus ja voittoa 
tavoittelemattomuus. Verkoston seminaareihin ja 
työryhmätyöskentelyyn on osallistunut Koordinaatista 
suunnittelija Mika Pietilä.

Koordinaatin asiantuntijaryhmä

Koordinaatti on koonnut toimintansa tueksi asiantun-
tijaryhmän, joka tarkastelee nuorten tieto- ja neuvonta-
työn kenttää useista eri näkökulmista. Asiantuntijaryh-
män jäsenet tuovat yhteiseen keskusteluun ajatuksia 
nuorten elämään vaikuttavista yhteiskunnallisista 
muutoksista sekä työmuotoon ja palveluihin liittyvistä 
ilmiöistä. Vuonna 2014 asiantuntijaryhmä kokoontui 
kaksi kertaa. Asiantuntijaryhmän toimintakausi on 
6.5.2013–31.12.2015.

Asiantuntijaryhmän tehtävät
 ● edistää nuorten tieto- ja neuvontatyön sekä 
-palveluiden laajempien linjojen määrittelyä ja 
tulevaisuuden visiointia

 ● osallistua tapaamisiin kaksi kertaa vuodessa
 ● tukea asiantuntijuudellaan nuorille suunnattujen 
tieto- ja neuvontapalveluiden kehittämistä

 ● edistää asiantuntijuudellaan nuorten tieto- ja 
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neuvontatyön kehittämistä
 ● kommentoida Koordinaatin toimintasuunnitelmaa 
ja linjauksia

Asiantuntijaryhmän 2013–2015 jäsenet / 
jäsenorganisaatiot

 ● Ahonpää Tuula, nuorisotoimenjohtaja, Vaasan 
kaupungin nuorisotoimi

 ● Jouko Laaksonen, ylitarkastaja, 
Lapsiasiavaltuutetun toimisto (varajäsen Terhi 
Tuukkanen)

 ● Kira Andresson, Kansainvälisen liikkuvuuden ja 
yhteistyön keskus CIMO, Tietopalvelut

 ● Hytönen Mikko, projektipäällikkö, Opetushallitus / 
Paremmat arjentaidot ja opintojen kautta töihin

 ● Häggman Erik, sivistystoimentarkastaja, Lounais-
Suomen aluehallintovirasto

 ● Lehikoinen Jarkko, kansainvälisten asioiden 
johtaja, Suomen nuorisoyhteistyö - Allianssi ry

 ● Linna Esa, nuorisonohjaaja, Jyväskylän kaupungin 
nuorisopalvelut

 ● Georg Boldt, utbildningsplanerare, Föreningen 
Luckan rf

 ● Lukkariniemi Heli, opettaja, Peräpohjolan opisto
 ● Lukkariniemi Markku, nuoriso-ohjaaja, Tornion 
kaupungin nuorisotoimi

 ● Mielonen Mari, tietopalveluohjaaja, Turun 
kaupunki, NuortenTurku

 ● Valtakunnallinen työpajayhdistys ry / Sosiaalisen 
vahvistamisen kehittämistoiminta

 ● Tarkiainen Minna, nuorisoneuvoja, Lappeenrannan 
kaupungin nuorisotoimi

 ● Timonen Päivi, lehtori, HUMAK - Humanistinen 
ammattikorkeakoulu

Vuonna 2014 ryhmä keskittyi nuorisotakuuseen ja 
nuorten tieto- ja neuvontatyön rooliin nuorisotakuun 
tavoitteiden edistäjänä sekä nivelvaiheen ohjauksessa. 
Tapaamisissa kartoitettiin myös toimijoiden tarpeita 
Koordinaatin asiantuntija- ja tukipalveluiden muodoille 
ja sisällöille.
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Talous
Koordinaatin toimintamenot katetaan opetus- ja kult-
tuuriministeriön avustuksella veikkausvoittovaroista. 
Toimintamenoista henkilöstökuluihin käytettiin hieman 
yli 50 %. Henkilöstökulujen lisäksi toimintamenot 
muodostuivat palveluiden ostoista, aineista ja tarvik-
keista sekä muista kuluista. Henkilöstökuluihin las-
ketaan vakituisten ja määräaikaisten tehtävien palkat, 
lomarahat sekä lakisääteiset kulut.

Palveluiden ostot sisältävät Koordinaatin IT-palvelut 
(verkkopalveluiden ylläpito- ja palvelinmaksut), paina-
tuskulut, postipalvelut, siivouspalvelut, matkustus-, 
kuljetus-, majoitus- ja ravitsemispalvelut, päivärahat, 
työterveyshuollon, koulutuspalvelut, toimisto- ja pank-
kipalvelut, asiantuntijapalvelut, puhelin- ja telepalvelut 
sekä muiden palveluiden ostot.

Asiantuntijapalvelut sisältävät muun muassa verkko-
palveluiden käyttöliittymäsuunnitteluun, kehittämiseen 
ja tekniseen toteutukseen sekä mainostoimistoilta 
ostettuihin suunnittelutöihin liittyvät ostopalvelut. 
Vuonna 2014 asiantuntijapalveluita hankittiin myös 
koulutusorganisaatiolta muun muassa koulutuksen 
suunnitteluun ja toteutukseen sekä julkaisutoimintaan. 

Aineisiin ja tarvikkeisiin sisältyvät toimistotarvik-
keet, kirjallisuus, IT-tarvikkeet, siivoustarvikkeet ja 
elintarvikkeet. Muihin kuluihin on kirjattu toimistotilan 
vuokrakulut, vuokrakulut IT-laitteista, ohjelmistoista ja 
sovelluksista, kokous- ja neuvottelukulut sekä jäsen-
maksut.

Koordinaatin hallinnon ja taloushallinnon tukipal-
velut hankitaan ostopalveluna Oulun Konttorilta ja 
Monetra Oy:ltä. Hallinnon tukipalveluiden laskutus 
tapahtui Oulun kaupungin sivistys- ja kulttuuripalvelui-
den kautta. Monetra Oy:n laskutus tapahtuu suoraan. 
Koordinaatilla oli käytettävissään Oulun kaupungin 
tietohallinto- ja lakimiespalvelut mm. kilpailutusten ja 
hankintojen tekemisen tueksi. Hallinnon ja taloushal-
linnon tukipalveluista maksettiin tehtyjen työtuntien 
mukaan. 

Koordinaatin laskujen tarkistus ja hyväksyntä tapah-
tuivat koordinaattorin sekä perusopetus- ja nuorisojoh-
tajan toimesta sivistys- ja kulttuuripalveluiden jatko-
delegointipäätöksen 7.2.2013 § 18 (päivitetty viimeksi 
16.12.2014) mukaisesti. Taloushallinnossa noudatetaan 
Oulun kaupungin taloushallinnon tilikarttaa, ohjeita ja 
määräyksiä. Talouden seuranta Koordinaatissa tapah-
tuu taloushallinnolta saatavien raporttien pohjalta 
säännöllisin väliajoin.

Toimintakulut syntyivät ajalla 1.1.2014 - 28.2.2015. 

Resurssit
Koordinaatin toimintamenot katetaan opetus- ja kulttuuriministeriön avustuksella 
veikkausvoittovaroista. Koordinaatissa työskentelee neljä henkilöä vakituisesti. 
Vuoden 2014 syksyllä palkattiin määräaikaiseen työsuhteeseen projektityöntekijä.
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Koordinaatissa työskentelee neljä henkilöä vakituisesti. Vuoden 2014 syksyllä palkattiin määräaikaiseen työsuhtee-
seen projektityöntekijä. Ennen kuin projektityöntekijän rekrytointi mahdollistui Oulun kaupunkiorganisaatiossa, 
asiantuntijatyötä hankittiin ostopalveluna Nuortenelämä.fi-verkkopalvelun ylläpitoon, markkinointiin, viestintään ja 
sisällöntuotantoon sekä uusien koulutuskokonaisuuksien suunnitteluun ja toteutukseen, ja julkaisutoimintaan.

Koordinaatin henkilöstö

Koordinaattori Jaana Fedotoff

Jaana on työskennellyt koordinaattorina vuodesta 
2006, jolloin keskuksen toiminta käynnistyi. Koulutuk-
seltaan Jaana on yhteisöpedagogi (YAMK). Takana on 
lukuisa määrä muita opintoja, kuten tiedotusoppia ja 
ammatilliset opettajaopinnot. Jaana on työskennellyt 
uransa alkumetreiltä lähtien viestinnän sekä nuorille 
suunnatun tiedotuksen, ohjauksen ja neuvonnan paris-
sa kansallisella ja eurooppalaisella tasolla.

Jaana vastaa Koordinaatin toiminnasta ja on lähiesi-
mies Koordinaatin muille työntekijöille. Toimenkuva 
muodostuu erilaisista asiantuntijatehtävistä sekä suun-
nittelusta ja kehittämisestä. Lisäksi Jaana on mukana 
monissa kansallisissa asiantuntijatyöryhmissä. Osa 
työajasta kuluu henkilöstö- ja taloushallintoon liittyvis-
sä tehtävissä.

Suunnittelija Mika Pietilä

Mika aloitti työnsä suunnittelijana syksyllä 2007. Kou-
lutukseltaan Mika on yhteisöpedagogi (AMK), parhail-
laan hän suorittaa työn ohessa nuorisotyön ja nuori-
sotutkimuksen maisteriopintoja. Nuorisotyön parissa 
Mika on työskennellyt jo parikymmentä vuotta. Tuttuja 
ovat niin työskentely nuorisotalolla, lasten ja nuorten 
erilaiset kerhot, nuorten osallisuustoiminta, kulttuuri-
nen nuorisotyö kuin kansainväliset hankkeetkin.

Suunnittelijan tehtävässä Koordinaatissa Mika 
suunnittelee ja toteuttaa koulutuksia sekä seminaareja, 
tekee konsultointikäyntejä kuntiin, osallistuu monialai-
siin asiantuntijaryhmiin sekä valmistelee ja toteuttaa 
kansallisia ja kansainvälisiä hankkeita.
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Koordinaatin henkilöstö

Suunnittelija Merja-Maaria Oinas

Merja-Maaria on työskennellyt Koordinaatissa nuor-
ten verkkovaikuttamisesta vastaavana suunnittelijana 
vuoden 2008 elokuusta lähtien. Koulutukseltaan Merja-
Maaria on kasvatustieteen maisteri (KM). Koordinaatti 
vastaa vaikuttamispalvelu Nuortenideat.fi:n valtakun-
nallisesta koordinoinnista, kehittämisestä, viestinnästä 
ja markkinoinnista. Merja-Maaria on yhteys- ja tuki-
henkilö palvelun käyttöön ottaneiden organisaatioiden 
yhteyshenkilöille.

Merja-Maarian työ sisältää muun muassa koulutus-
ten ja seminaarien suunnittelua ja järjestämistä, oh-
jausta ja neuvontaa palveluun liittyvissä kysymyksissä 
sekä ajankohtaisista asioista tiedottamista. Hankkeiden 
valmistelu ja toteuttaminen sekä osallistuminen asian-
tuntijaryhmien toimintaan ovat myös osa toimenkuvaa.

Palveluassistentti Heidi Leppäkari

Heidi on työskennellyt Koordinaatissa vastaten kes-
kuksen viestinnästä vuoden 2010 alusta lähtien. Heidi 
on koulutukseltaan medianomi (AMK), lisäksi hän on 
suorittanut markkinointiviestinnän perustutkinnon. 
Aiemmin Heidi on työskennellyt muun muassa nuorten 
mediatoimitushankkeessa ja asiakaspalvelutehtävissä.

Heidin vastuualueelle Koordinaatissa kuuluvat kes-
kuksen monet viestinnälliset tehtävät, kuten tiedotta-
minen ja raportointi, verkkopalveluiden ja yhteisöllisen 
median palveluiden sisällöntuotanto ja ylläpito, erilai-
set markkinointiviestinnälliset tehtävät, tarjouspyynnöt 
sekä koulutus- ja seminaarijärjestelyt.

Projektityöntekijä Maria Siivonen

Maria aloitti projektityöntekijän tehtävässä lokakuussa 2014. Hän on työskennellyt aiemmin yleisessä ja korkea-
koulukirjastossa sekä Nuorten tieto- ja neuvontakeskus Napissa Oulussa. Marialla on filosofian maisterin tutkinto 
informaatiotutkimuksen koulutusohjelmasta.

Työtehtävät Koordinaatissa liittyvät muun muassa valtakunnalliseen nuorten tieto- ja neuvontatyön verkkopal-
velu Nuortenelämä.fi:hin. Työ sisältää mm. verkkopalvelun koordinointia ja siihen liittyvää sidosryhmäyhteistyötä, 
viestintää, sisällöntuotantoa, päivitystä sekä ylläpitoa.
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V ajaasta 30 palvelupisteestä on päästy tilanteeseen, 
jossa Suomessa on lähes 170 nuorten tieto- ja 

neuvontapistettä tai -keskusta. Ne toimivat hyvin mo-
ninaisissa paikoissa, kuten nuorisotiloissa, kirjastoilla 
ja kouluissa tai osana laajempaa nuorille suunnattua 
matalan kynnyksen palvelukokonaisuutta. 

Palveluiden määrä ei ole kuitenkaan Koordinaatin 
keskeisin työn tavoite, vaikkakin työllemme on asetettu 
myös maantieteellisen kattavuuden määre. Tärkeintä 
on aina palveluiden laatu. Laadun kehittämiseen olem-
me panostaneet vuoden 2014 aikana erityisen paljon. 
Työtä emme ole tehneet kuitenkaan yksin vaan yhdessä 
laajan, ammattitaitoisen nuorten tieto- ja neuvontatyön 
verkoston ja yhteistyökumppaneiden kanssa. Ilman 
näiden toimijoiden yhteistä tahtotilaa ja tavoitteita eivät 
nuorten tieto- ja neuvontapalvelut olisi sitä, mitä ne 
tänä päivänä ovat. 

Laatu nuorten tieto- ja neuvontapalveluissa tarkoit-
taa myös sitä, että nuorten ääntä kuullaan palveluita 
suunniteltaessa, toteuttaessa ja arvioitaessa. Tästä 
syystä olemme kuluneen vuoden aikana olleet toteutta-
massa yhä enemmän yhteistyötä myös suoraan nuor-
ten kanssa. Olemme osallistaneet nuoria myös omalta 
osaltamme Nuorisotyön tunnuslukujen verkostomai-
nen kehittäminen -hankkeeseen sekä tukeneet nuorten 
toimitusten verkostoitumista. Lisäksi aluekoordinaatto-
rit ovat alueillaan edistäneet nuorten mukaan ottamista 
palveluiden kehittämiseen.

Kuten Koordinaatti tukee kentän toimijoita erilaisilla 
asiantuntija- ja tukipalveluilla, myös nuorten tieto- ja 
neuvontatyön palveluverkoston toimijat tukevat Koor-
dinaattia sen tavoitteiden saavuttamisessa. Paikalliset 
ja alueellisesti työskentelevät nuorten tieto- ja neuvon-
tatyöntekijät ovat keskeinen ammattilaisten joukko ja 

tiedonlähde Koordinaatin toiminnan kehittämiselle ja 
sen palveluiden suuntaamiselle.

Tarvitaan toimijoiden yhteinen ymmärrys perus-
tehtävästä sekä tarkoituksenmukainen tavoite. Tämä 
edellyttää, että kaikilla on jaettu ja julkilausuttu käsitys 
tehtävästään ja toimintansa tavoitteista. Peruspalve-
luiden tulee toimia, jotta voidaan kehittää. Tuntemusta 
siitä, miten palvelut missäkin kunnassa ja alueella 
toimivat, tulee Koordinaatin työntekijöidenkin vielä 
entisestään tehostaa.

Kokoamme vuosittain nuorten tieto- ja neuvontapal-
veluiden tilastotietoja. Tietyissä tapauksissa joudumme 
valitettavasti jättämään listalta pois paikkakuntia, jotka 
eivät tilastoi palvelun käyttöä. Jos palveluiden käyttöä 
ei tilastoida, ei saada tarkkaa tietoa siitä, millaisissa 
tilanteissa ja kysymyksissä nuoret palveluita lähestyvät. 
Tämä vaikuttaa siihen, että palveluiden kohdentami-
nen on vaikeampaa, emmekä saa kuvaa siitä, onko 
esimerkiksi tiedon tarpeissa tai tiedonhakutavoissa 
tapahtunut jotain muutoksia. Tähän toivomme paran-
nusta, sillä kaikilla nuorten tieto- ja neuvontapalveluita 
tuottavilla tahoilla on mahdollisuus käyttää maksuton-
ta, valtakunnallista tilastointiohjelmaa. 

Työntekijöiden kohtaaminen heidän omissa toi-
mintaympäristöissään on Koordinaatin työntekijöille 
tärkeää, jotta havaintoja arkityöstä voidaan tehdä 
asiantuntija- ja tukipalveluiden kohdentamiseksi yhä 
tarkemmin. Työmme vaatii paljon matkustamista ja 
siten myös työskentelyä erikoisissa paikoissa, joskus 
myös erikoisiin aikoihin. Olemme kuitenkin saaneet 
kentän toimijoilta aina kannustavaa tukea, joka kantaa 
työllemme asetettujen päämäärien tavoittamisessa 
sekä antaa runsaasti lisävoimaa ja motivaatiota tehdä 
työtämme.

Lopuksi
Nuorten tieto- ja neuvontatyön kehittämiskeskus Koordinaatti perustettiin vuonna 
2006 Ouluun silloisen opetusministeriön toimeksiannosta. Vuonna 2015 tulee 
kuluneeksi 10 vuotta toiminnan aloittamisesta. On kuljettu pitkä matka siitä, kun 
koordinaattori Jaana Fedotoff vuoden 2005 lopulla aloitti esiselvityksen nuorten 
tieto- ja neuvontapalveluiden tilanteesta Suomessa.
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Tavoitteemme vuonna 2014 oli vahvistaa vuorovai-
kutusta ja viestintää sekä erityisesti toimijoiden kohtaa-
mista heidän omissa työympäristöissään. Voimme olla 
tyytyväisiä lopputulokseen, sillä kohdattujen nuorten 
tieto- ja neuvontatyöntekijöiden, yhteistyökumppanien, 
alan opiskelijoiden ja työelämän edustajien palaute on 
ollut rohkaisevaa. 

Valtakunnalliset palvelu- ja kehittämiskeskukset eli 
niin sanotut paket kokoontuivat loppusyksyn aikana 
pohtimaan yhdessä nuorisotyön tunnus- ja vaikut-
tavuuslukuja. Samalla pohdittiin myös sitä, olisiko 
keskusten työn vaikuttavuutta mahdollista mitata 
samanlaisilla mittareilla ja määreillä. Keskukset ovat 
olleet tiiviissä yhteistyössä ja pyrkineet määrittelemään 
myös sitä, mikä on palvelu- ja kehittämiskeskusten 
rooli ja tehtävä nuorisotyössä. Keskustelu jatkuu vuo-
den 2015 puolella, ja toivottavaa on, että vuonna 2016 
voimaantulevassa nuorisolaissa keskusten tehtävä ja 
rooli ovat kiteytyneet ja selventyneet. Tehtävä ei ole 
ollut ongelmaton, sillä tapaamisissa on selvinnyt hyvin 
se, kuinka erilaisilla tehtävä- ja vastuualueilla keskuk-
set toimivat. Yhteinen keskustelu ja kohtaaminen ovat 
olleet välttämättömiä myös siksi, että yhdessä on voitu 
tehdä keskusten työtä laajemmin tunnetuksi muille 
nuorisotyön toimijoille. 

Palvelu- ja kehittämiskeskusten kanssa aloitettu 
yhteistyö tulee myös jatkossa keskittymään tunnuslu-
kuihin, joiden pohjalta voimme vielä tehostaa palvelu-
jemme tarkempaa kohdentamista ja laatua niissä.

Koordinaatin toteuttamia erilaisia koulutuksia oli 
tarjolla vuonna 2014 ehkä enemmän kuin koskaan. 
Uutena koulutuskonseptina olivat Jimmy-koulutukset 
nuorisotilatyössä työskenteleville sekä monimuoto-
koulutuksena alkanut nuorten tieto- ja neuvontatyön 
täydennyskoulutus. Viimeksi mainittu toteutettiin 
yhteistyössä Humakin kanssa. Koulutustemme keskei-
siä tavoitteita on lisätä ymmärrystä nuorten tieto- ja 
neuvontatyöstä ja sen tavoitteista sekä vahvistaa toimi-
joiden osaamista. 

Lokakuussa Tampereella järjestettyjen Nuorten tieto- 
ja neuvontatyön kehittämispäivien teemana oli ohjaus 
ja kohtaaminen. Molemmat teemat ovat keskeisiä 
osaamisalueita, joita nuorten tieto- ja neuvontatyönte-
kijän tulee hallita työssään. Palaute päivien teemasta 
oli hyvää, ja keskustelu teemoista jatkuu. 

Olemme vahvistaneet yhteistyötämme ohjausalan 
verkostoihin ja -toimijoihin edelleen. Tätä teemaa ava-
taan myös nuorten tieto- ja neuvontatyön julkaisussa, 
jonka toimittaminen aloitettiin kesällä 2014. Julkaisua 
tehdään yhteistyössä Humanistisen ammattikorkea-
koulun ja alan asiantuntijoiden kanssa.

Vuonna 2014 EURYICA-hankkeessa tuotettua julkaisua 
Quality Management in Youth Information and Coun-
selling tullaan hyödyntämään oppikirjan sisällöissä. 
Samoin nuorten tieto- ja neuvontatyön eurooppalaista 
Compendium-julkaisua, jonka työstämisessä Koordi-
naatti niin ikään oli mukana.

Koordinaatin työn keskeisin tavoite on se, että 
Suomessa asuvilla kaikilla nuorilla olisi mahdollisuus 
laadukkaaseen tietoon, neuvontaan ja ohjaukseen. 
Nuorten tieto- ja neuvontatyön yksi tavoite on nuoren 
kykyjen tukeminen ja vahvistaminen niin, että nuori voi-
si itse toimia omien tavoitteidensa mukaisesti ja myös 
tehdä päätöksiä omaan elämäänsä liittyen. Tähän hän 
tarvitsee riittävästi tietoa ja jonkun, joka neuvoo miten 
tietoa voi hyödyntää ja soveltaa. Nuorten tieto- ja neu-
vontatyössä on ennaltaehkäisevä ote, vaikka palveluita 
käyttävät yhtälailla myös nuoret, joilla on elämässään 
useita yhtäaikaisia haasteita. Palveluilla halutaan tarjota 
nuorelle tietoa, neuvontaa ja ohjausta, jotta nuori voisi 
olla oman elämänsä suuntaviivojen tekijä ja siten myös 
osaisi tehdä valintoja ja toimia omien tavoitteidensa 
mukaisesti.

Tavoitteemme on edelleen sama, vaikka kulunei-
den vuosien aikana työmme sisällöt ja menetelmät, 
verkoston laajentuminen sekä lisääntyvä monialainen 
yhteistyö ovat muokanneet paljonkin asiantuntija- ja tu-
kipalveluitamme. Toimintaympäristöt ovat lisääntyneet 
ja nuorten elämäntilanteet monimutkaistuneet. Luo-
tamme kuitenkin vahvasti siihen, että yhdessä tehden 
ja toimien saavutamme sen, mikä on nuorten oikeus. 
Yhdenvertaiset mahdollisuudet tietoon, neuvontaan ja 
ohjaukseen!

Yhteistyöterveisin,

Koordinaatin henkilökunta
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Toimintakalenteri
Tammikuu
9.1. Aloitekanava.fi-verkkokoulutus: Merja-Maaria 
Oinas, kouluttaja
9.1. Mediakasvatusseuran hallitus, Helsinki: Jaana 
Fedotoff, hallituksen jäsen
14.–15.1. Auditointityöryhmän työskentelytapaaminen, 
Oulu: työryhmän jäsenet
17.1. Salmian Nuorisotakuu - Ohjausyhteistyöllä 
tuloksiin -koulutuskiertue, Joensuu: Merja-Maaria 
Oinas, kouluttaja
21.1. Salmian Nuorisotakuu - Ohjausyhteistyöllä 
tuloksiin -koulutuskiertue, Kuopio: aluekoordinaattori 
Pirjo Kovalainen, kouluttaja
21.–22.1. Etsivän nuorisotyön päivät, Tampere: Jaana 
Fedotoff, osallistuja
24.–25.1. Educa-messut 2014, Helsinki: 
näytteilleasettaja
27.–31.1. Kansainvälinen seminaari "New Structures of 
ERYICA", Malta: Mika Pietilä, osallistuja

Helmikuu
3.–4.2. Jimmy-koulutus, Oulu: Koordinaatti järjestäjä- 
ja kouluttajataho yhdessä aluekoordinaattori Pirjo 
Kovalainen kanssa
3.2. Pointti.info-työpaja, Turku: Merja-Maaria Oinas, 
kouluttaja
4.2. Mun talous -verkoston työryhmäkokous, Helsinki: 
Mika Pietilä, osallistuja
5.2. ERYICA Training Task Forcen verkkokokous: Mika 
Pietilä, ryhmän koordinaattori
6.–7.2. Salmian Nuorisotakuu - Ohjausyhteistyöllä 
tuloksiin -koulutuskiertue, Vaasa: Jaana Fedotoff, 
kouluttaja
7.2. NuSuVeFon kokous, Helsinki: Merja-Maaria Oinas, 
Koordinaatin edustaja
10.2. Nuorten verkkodemokratiahankkeen työpaja, 
Helsinki: Merja-Maaria Oinas, hankekumppanuus
11.2. Verkkoluento "Kohtaaminen verkossa" (Humakin 
opintojakso): Jaana Fedotoff & Mika Pietilä, kouluttajat
17.2. Koordinaatin suunnittelupäivät, Oulu
18.2. ERYICA Training Task Forcen verkkokokous: Mika 
Pietilä, ryhmän koordinaattori
19.–20.2. Suomi-Viro -hanketyöryhmän tapaaminen, 
Helsinki: Mika Pietilä & Jaana Fedotoff, osallistujat
26.2. Auditointityöryhmän verkkokokous
27.2. Academia-opintovierailun suunnittelukokous, 
Oulu: Jaana Fedotoff, suunnitteluryhmän jäsen

27.2. Koordinaatin asiantuntijaryhmän tapaaminen, 
Helsinki: Jaana Fedotoff, vastuuvetäjä

Maaliskuu
2.–5.3. ERYICA Training Task Forcen suunnittelukokous 
ja Youth on the Move -koulutus, Itävalta: Mika Pietilä, 
ryhmän koordinaattori
5.–8.3. EURYICA-työryhmätyöskentely, Graz, Itävalta: 
Jaana Fedotoff, työryhmän jäsen
10.3. & 11.3. Nuortenelämä.fi-chat Humakin & 
Laurean opiskelijoiden kanssa: Mika Pietilä, ohjaaja
11.3. Suunnittelutapaaminen Kokkolan kaupungin 
nuorisopalveluiden kanssa: Mika Pietilä, osallistuja
12.3. Salmian Nuorisotakuu - Ohjausyhteistyöllä 
tuloksiin -koulutuskiertue, Kajaani: aluekoordinaattori 
Pirjo Kovalainen, kouluttaja
13.3. Mediakasvatusseuran hallituksen kokous, 
Helsinki: Jaana Fedotoff, hallituksen jäsen
13.3. Nuorten verkkodemokratiahankkeen työpaja, 
Helsinki: Merja-Maaria Oinas & Jaana Fedotoff, 
hankekumppanuus
14.3. Preventiimin tulevaisuusryhmän kokous, 
Helsinki: Jaana Fedotoff, jäsen
14.3. Mediakasvatuskoulutuskiertueen 
suunnittelutapaaminen, Helsinki: Merja-Maaria Oinas, 
hankekumppanuus
14.3. Yhteistyötapaaminen nuorten 
vaikuttamispalvelusta oikeusministeriön ja 
valtiovarainministeriön kanssa, Helsinki: Merja-Maaria 
Oinas
17.–18.3. Salmian ja Laituri-projektin TNO-koulutus, 
Jyväskylä: Jaana Fedotoff, yhteistyökumppanuus
18.–19.3. Auditointityöryhmän suunnittelupäivät, 
Oulu: työryhmän jäsenet
20.3. Neuvottelut OKM:ssä, Helsinki: Jaana Fedotoff & 
Mika Pietilä
25.3. Suunnittelutapaaminen Helsingin seutukunnan 
nuorten tieto- ja neuvontatyöntekijöiden kanssa: Mika 
Pietilä
26.3. Salmian Nuorisotakuu - Ohjausyhteistyöllä 
tuloksiin -koulutuskiertue, Espoo: Merja-Maaria Oinas, 
kouluttaja
26.–31.3. ERYICAn seminaari ja yleiskokous, Belgia: 
Mika Pietilä, osallistuja & Jaana Fedotoff, Suomen 
kokousedustaja
27.–28.3. JATin Viestintäpäivät, Oulu: Heidi Leppäkari, 
osallistuja
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31.3. Nuorten verkkodemokratiahankkeen tapaaminen, 
Helsinki: Merja-Maaria Oinas, hankekumppanuus

Huhtikuu
4.4. Nuorten verkkodemokratiahankkeen työpaja, 
Helsinki: Merja-Maaria Oinas, hankekumppanuus
8.4. Salmian Nuorisotakuu - Ohjausyhteistyöllä 
tuloksiin -koulutuskiertue, Tampere: Mika Pietilä, 
kouluttaja
9.4. Aluekoordinaattoreiden verkkokokous
9.4. Tapaaminen Nuorten tieto- ja neuvontakeskus 
Napin henkilökunnan kanssa, Oulu: Jaana Fedotoff & 
Mika Pietilä
14.4. Nuorten verkkodemokratiahankkeen työpaja, 
Helsinki: Jaana Fedotoff & Merja-Maaria Oinas, 
yhteistyökumppanuus
14.4. Eurodesk / CIMO -tapaaminen, Helsinki: Jaana 
Fedotoff
15.–16.4. Allianssi-risteily: Koordinaatti 
näytteilleasettaja ja puheenvuoro
23.4. YI Knowledge Promoters -seminaarin 
fasilitaattorien verkkokokous: Mika Pietilä
24.4. Mediakasvatusseuran hallitus, Helsinki: Jaana 
Fedotoff, hallituksen jäsen
25.4. Yhteistyöneuvottelut Decibel.fi:n kanssa, 
Mustasaari: Jaana Fedotoff & Mika Pietilä
25.4. Salmian Nuorisotakuu - Ohjausyhteistyöllä 
tuloksiin -koulutuskiertue, Turku: Merja-Maaria Oinas, 
kouluttaja
28.4. Jimmy-koulutus, Kokkola: aluekoordinaattori 
Pirjo Kovalainen
29.4. Nuorten verkkodemokratiahankkeen työpaja, 
Helsinki: Merja-Maaria Oinas ja Mika Pietilä, 
yhteistyökumppanuus
30.4. Aluekoordinaattoreiden verkkokokous

Toukokuu
5.5. Jimmy-koulutus, Kokkola: aluekoordinaattori Pirjo 
Kovalainen
6.–7.5. Auditointityöryhmän työskentelytapaaminen, 
Oulu: työryhmän jäsenet
7.5. Nuorten verkkodemokratiahankkeen 
asiantuntijapalaveri, Helsinki: Merja-Maaria Oinas, 
hankekumppanuus
8.5. Academia-opintovierailu, Oulu: Jaana Fedotoff, 
vastuuhenkilö
12.5. Nuorten verkkodemokratiahankkeen työpaja, 
Helsinki: Merja-Maaria Oinas, hankekumppanuus
13.5. Hankekoulutuspäivä OKM:n hankeavustusta 
saaneille, Helsinki: yhteistyössä Koordinaatti ja Verke
14.5. Kansalaisneuvonnan yhteistyötilaisuus, Helsinki: 

Jaana Fedotoff, kutsuttu osallistuja
14.5. LAITURI-projektin (ELO-opas) verkkokokous: 
Jaana Fedotoff, ryhmän jäsen
14.5. Ministeriöiden yhteinen Kide-päivä, Espoo: Merja-
Maaria Oinas, osallistuja
14.–18.5. YI Knowledge Promoters -seminaari, 
Helsinki: Koordinaatti vastuutaho ja järjestäjä
15.5. Nuorten verkkodemokratiahankkeen 
asiantuntijapalaveri, Helsinki: Merja-Maaria Oinas, 
hankekumppanuus
20.5. Koordinaatin asiantuntijaryhmän tapaaminen, 
Helsinki: Jaana Fedotoff, vastuuvetäjä
21.5. Mediakasvatuskoulutuskiertueen 
suunnittelukokous, Helsinki: Jaana Fedotoff & Merja-
Maaria Oinas, Koordinaatti yhteistyökumppani
23.5. Pohjois-Karjalan avoimen ammattiopiston 
vierailu Koordinaatissa, Oulu
23.5. Nuorten verkkopalveluiden arviointi -hankkeen 
tapaaminen, Merja-Maaria Oinas, osallistuja
27.–28.5. Koordinaatin suunnittelupäivät, Oulu

Kesäkuu
2.6. Nuorten verkkodemokratiahankkeen 
asiantuntijapalaveri, Helsinki: Merja-Maaria Oinas, 
hankekumppanuus
2.-4.6. YIntro-kouluttajakoulutus, Oulu: Koordinaatti 
vastuutaho ja järjestäjä
5.6. Mediakasvatusseuran hallituksen kokous, Helsinki: 
Jaana Fedotoff, hallituksen jäsen
9.6. Verkkokoulutus yhteistyössä Humakin kanssa: 
Koordinaatti
12.–13.6. Nuorten tieto- ja neuvontatyön julkaisun 
suunnittelupäivät, Oulu
12.6. Auditointityöryhmän verkkokokous
14.–19.6. Summer University of Youth Information and 
Couselling, Braga, Portugali: Mika Pietilä, kouluttaja & 
Merja-Maaria Oinas, osallistuja
16.6. Luckanin vierailu Koordinaatissa, Oulu
17.6. Palvelu- ja kehittämiskeskusten työskentelypäivä, 
Hyvinkää: Jaana Fedotoff, Koordinaatin edustaja

Elokuu
14.8. Aluekoordinointitapaaminen, Oulu: Jaana 
Fedotoff
14.8. Aloitekanava.fi-verkkokoulutus, Merja-Maaria 
Oinas, kouluttaja
18.8. Koulutussuunnittelupäivä, Kuopio: Jaana Fedotoff
19..–20.8. Aluekoordinaattoreiden ja Koordinaatin 
suunnittelupäivät, Kuopio
21.8. Kuntamarkkinoinnin mainontaseminaari, 
Helsinki: Heidi Leppäkari, osallistuja
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21.8. Kuusamon hanketoimijoiden vierailu 
Koordinaatissa, Oulu
22.8. LAITURI-projektin (ELO-opas) verkkokokous: 
Jaana Fedotoff, ryhmän jäsen
22.8. Nuorten verkkodemokratiahankkeen työpaja, 
Helsinki: Merja-Maaria Oinas, hankekumppanuus
29.8. Verken vierailu Koordinaatissa, Oulu

Syyskuu
1.9. Mediakasvatuskoulutuskiertueen 
suunnittelukokous, Helsinki: Jaana Fedotoff & Merja-
Maaria Oinas, Koordinaatti yhteistyökumppani
2.9. Savon alueen nuorten tieto- ja neuvontatyön 
koulutuspäivä, Kuopio: Jaana Fedotoff & 
aluekoordinaattori Heta Malinen kouluttajina, 
Koordinaatti yhteistyökumppani
3.9. Nuorten tieto- ja neuvontatyön julkaisun työstö, 
Helsinki: Jaana Fedotoff
8.9. Ministeri Viitasen vierailu, Koordinaatin esittely, 
Oulu
8.9. Nuorten verkkodemokratiahankkeen palaveri, 
Helsinki: Merja-Maaria Oinas, hankekumppanuus
9.9. Jimmy-koulutus, Oulu: aluekoordinaattori Pirjo 
Kovalainen, Koordinaatin henkilökuntaa
9.9. Täydennyskoulutuksen verkkokokous: Mika Pietilä 
& Jaana Fedotoff
10.9. Kuntamarkkinat, Helsinki: Mika Pietilä
11.9. Mediakasvatusseuran hallitus, Helsinki: Jaana 
Fedotoff, hallituksen jäsen
11.9. Nuorten tieto- ja neuvontatyön julkaisun työstö, 
Helsinki: Jaana Fedotoff
11.9. Kohdennetun nuorisotyön palveluiden arvioinnin 
kehittämispäivä, Oulu: Merja-Maaria Oinas, osallistuja
12.9. Norjalaisen nuorten tieto- ja neuvontatyön 
verkoston opintovierailu, Helsinki: Jaana Fedotoff & 
Mika Pietilä, alustus
15.9. Aluekoordinaattoreiden verkkokokous
15.–16.9. Avoin Suomi 2014, Helsinki: Merja-Maaria 
Oinas, puheenvuoro
25.9. Nuorten tieto- ja neuvontatyön julkaisun työstö, 
Oulu: Jaana Fedotoff & Heidi Leppäkari
26.9. Mediakasvatuskoulutuskiertue, Turku: 
Merja-Maaria Oinas, kouluttaja, Koordinaatti 
yhteistyökumppani
26.9. Aluekoordinaattoreiden verkkokokous
29.9. Jimmy-koulutus, Oulu: aluekoordinaattori Pirjo 
Kovalainen, Koordinaatin henkilökuntaa
30.9. Täydennyskoulutuksen verkkokokous: Mika 
Pietilä & Jaana Fedotoff
30.9. Mediakasvatuskoulutuskiertue, Tampere, 
Merja-Maaria Oinas, kouluttaja, Koordinaatti 

yhteistyökumppani

Lokakuu
2.–3.10. Nuorten tieto- ja neuvontatyön 
kehittämispäivät, Tampere
6.10. Verkkokoulutus yhteistyössä Humakin kanssa
7.10. Avin nuorisotyön tilaisuus, Rovaniemi: Jaana 
Fedotoff & Mika Pietilä, luennoitsijat
8.–9.10. Ohjaus 2014 -seminaari, Turku: Jaana 
Fedotoff, osallistuja
10.10. Nuorten tieto- ja neuvontatyön julkaisun 
verkkotyöryhmä: Jaana Fedotoff, Heidi Leppäkari ja 
Humak
14.10. Vaikuttajapäivä, Oulu: Heidi Leppäkari, Maria 
Siivonen & Merja-Maaria Oinas, näyttelypisteet
16.10. Nutitilastot.fi-verkkokoulutus: Mika Pietilä, 
kouluttaja
17.10. Täydennyskoulutuksen verkkokokous: Mika 
Pietilä & Jaana Fedotoff ja Humak
20.10. Tutustuminen Joensuun nuorisopalveluihin 
(yhteistyössä Avi, aluekoordinointi ja Koordinaatti), 
Joensuu: Jaana Fedotoff
20.10. Nuorten verkkodemokratiahankkeen palaveri ja 
asiantuntijatapaaminen, Helsinki: Merja-Maaria Oinas, 
hankekumppanuus
21.–22.10. Ohjaamo-päivät, Helsinki: Jaana Fedotoff, 
osallistuja
23.10. Media-alan koulutushankkeen jälkipuinti, 
Helsinki: Merja-Maaria Oinas
24.10. Koordinaatin asiantuntijaryhmän tapaaminen, 
Oulu: Jaana Fedotoff, vastuuvetäjä
29.10. Täydennyskoulutuksen suunnittelupalaveri 
verkossa, Koordinaatti & Humak: Jaana Fedotoff & 
Mika Pietilä
30.10. Aluekoordinaattoreiden tapaaminen, Oulu

Marraskuu
4.11. Konsultointitapaaminen Nuorten tieto- ja 
neuvontakeskus Napin verkkopalvelun uudistamiseen 
liittyen, Oulu: Mika Pietilä
5.11. Opetushallitus, neuvottelut yhteistyöstä, Helsinki: 
Jaana Fedotoff & Merja-Maaria Oinas, OKM, OM
5.11. Mun talous -verkoston työryhmän verkkokokous: 
Mika Pietilä
7.11. Ohjauksen ja työmarkkinatietouden seminaari, 
Oulu: Jaana Fedotoff, osallistuja
10.11. Täydennyskoulutus verkossa, Koordinaatti & 
Humak: Jaana Fedotoff & Mika Pietilä
11.11. Uuden nuorten vaikuttamispalvelun esittely- ja 
infotilaisuus verkossa: Merja-Maaria Oinas, kouluttaja
11.–12.11. TNO-asiantuntijakoulutus, Jyväskylä: Jaana 
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Fedotoff, kutsuttu osallistuja
14.–16.11. Nuorten toimitusten tapaaminen, Oulu: 
Merja-Maaria Oinas & Maria Siivonen, ohjaajat
17.11. Nuorten verkkodemokratiahankkeen 
tarkistuspistepalaveri ja asiantuntijatapaaminen, 
Helsinki: Merja-Maaria Oinas, hankekumppanuus
17.–18.11. Nuorten tieto- ja neuvontatyön 
täydennyskoulutuksen 1. lähijakso, Helsinki: Jaana 
Fedotoff, Mika Pietilä & Humak
18.11. NuSuVeFon kokous etänä: Merja-Maaria Oinas, 
Koordinaatin edustaja
19.11. Tunnuslukuhankkeen asiantuntijaryhmän 
kokous, Lahti: Jaana Fedotoff
19.11. Tunnuslukuhankkeen työpaja, Lahti: Mika Pietilä
19.11. Luova luokka - taide- ja mediakasvatusseminaari 
2014. Mitä kuuluu mediakasvatus?, Oulu: Merja-Maaria 
Oinas, osallistuja
20.11. Yhteistyöpalaveri Pelastakaa Lapset ry:n kanssa, 
Oulu
20.11. Monialainen verkkonuorisotyö -hankkeen 
loppuseminaari, Oulu: Maria Siivonen, osallistuja
21.11. Nutitilastot.fi-webinaari
25.11. Sosiaalisen median markkinointi ja seuranta 
-koulutus, Oulu: Heidi Leppäkari & Maria Siivonen, 
osallistujat
25.–26.11. YIntro-koulutus, Rautalampi: Merja-Maaria 
Oinas, kouluttaja
26.11. LaNuti-verkkopalvelun pääkäyttäjien 
koulutuspäivä, Rovaniemi: Mika Pietilä, kouluttaja
27.11. Nuori kuluttaja -seminaari, Helsinki: Mika 
Pietilä, osallistuja

Joulukuu
2.12. Palvelu- ja kehittämiskeskusten 
nuorisolakitapaaminen, Helsinki: Jaana Fedotoff
4.12. Verkkoklinikka hankkeille: Mika Pietilä & Jaana 
Fedotoff, kouluttajat
10.12. MOOC-seminaari, Helsinki: Mika Pietilä, 
osallistuja
10.12. Allianssin viestintäpäivä, Helsinki: Mika Pietilä, 
alustaja
11.–12.12. Yintro-koulutus, Pieksämäki: 
aluekoordinaattori Pirjo Kovalainen
16.12. Nuorten tieto- ja neuvontatyön koulutus, Vihti: 
Jaana Fedotoff & Mika Pietilä
17.12. Paltamon nuorisopalveluiden vierailu 
Koordinaatissa, Oulu
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Monialaisen ja moniammatillisen yhteistyön kehittämi-
nen ei käy käden käänteessä vaan vaatii aikaa ja kärsi-
vällisyyttä. Yhteistyön kehittämisen tueksi on saatavilla 
opas ”Yhteisellä työllä parempaa”, jonka tavoitteena 
on kannustaa monialaisten yhteistyöryhmien toimintaa 
ja edistää omalta osaltaan nuorisolain tavoitteiden 
toteutumista ja nuorten yhteiskunnallisen aseman 
kohenemista.

Oppaassa esitellään monialaisen yhteistyön hyviä 
käytäntöjä, yhteistyön rakentamisen ja kehittämisen 
edellytyksiä sekä yhteistyöstä syntyvää lisäarvoa. 
Yhteisellä työllä parempaa -opas on osoitettu nuorten 
parissa toimiville viranhaltijoille ja erilaisissa nuorten 
palveluissa toimiville ammattilaisille, jotka kohtaavat 
päivittäisessä työssään nuoria.

Yhteisellä työllä parempaa –oppaassa käsitellään 
myös nuorten muuttunutta yhteiskunnallista asemaa. 
Asiakaslähtöiset palvelut, asiakaslähtöinen kehittämis-
työ ja asiakaslähtöinen palvelumuotoilu ovat käsitteitä, 
joista on viime vuosina keskusteltu paljon. Kokemustie-
toa ja palvelukokemusta on alettu pitää avainkäsitteinä 
mietittäessä palvelujen laadun kehittämistä. Kokemus-
tieto ymmärretään ikään kuin heikkona signaalina, joka 
viestii jostain tulevasta. Erityisesti nuorten hyvinvointi-
palveluja kehitettäessä tälle näkökulmalle olisi hyvä an-
taa painoa. Oppaassa esitetään, että asiakaslähtöisyys 
on oleellinen osa ennaltaehkäisevää työskentelyä ja 
että nuorten kansalaisuus ja osallisuus liittyy kiinteästi 
palvelujärjestelmän kehittämiseen.

Mikä tekee monialaisesta 
yhteistyöstä vaikuttavaa?

Monialainen yhteistyö saa aikaan vaikutuksia ja lisä-
arvoa monesta syystä. Usein nuorten ongelmien syyt 
ovat moninaiset, ja ratkaisut vaativat eri ammattilaisten 
näkökulmia ja taitoja. Monialaisen yhteistyön avulla 
nuorten ongelmat on mahdollista tunnistaa jo varhai-
sessa vaiheessa, eli parhaimmillaan yhteistyö toimii 
ennaltaehkäisevänä toimintana. Verkosto takaa sen, 
että yksittäinen työntekijä ei jää yksin oman näkemyk-
sensä kanssa, vaan nuorten ongelmiin voidaan puuttua 

monialaisesti.
Monialainen yhteistyö tehostaa myös tiedon kulkua. 

Nuorten ongelmien ratkaisemiseksi tarvittava tieto 
on eri toimijoiden saatavilla ja se saadaan nopeasti 
viranomaisten käyttöön. Nuoren tarvitsemia palveluita 
voidaan koordinoida tehokkaammin, joten toimintojen 
päällekkäisyydet ja katvealueet voidaan välttää. Lisäksi 
asiakasprosesseihin saadaan jatkuvuutta.

Monialaisella yhteistyöllä on tärkeä merkitys myös 
nuorisotakuun toteutumisessa – tämä havainto 
korostuu Kuntoutussäätiön ja Diakonia-ammattikorkea-
koulun Sosiaali- ja terveystalouden tutkimuskeskuksen 
tutkimuksessa ”Yhdessä tekeminen tuottaa tuloksia 
– Nuorisotakuun tutkimuksellisen tuen loppuraportti” 
(2014). Selvityksen perusteella nuorisotakuun toteutu-
misen keskeisin edellytys on toimijoiden välinen hyvä 
yhteistyö.

Jukka Lidman
Sosiaalikehitys Oy
Jukka.lidman(at)sosiaalikehitys.com
p. 050 401 6981

Tapio Kuure
Tapio.kuure(at)uta.fi
p. 044 0644 989

Lataa materiaalit osoitteesta 
www.koordinaatti.fi/materiaalipankki/opit-kayttoon

Monialaisella yhteistyöllä 
vaikuttavuutta nuorten palveluihin

Puheenvuoro 5.5.2014

http://www.koordinaatti.fi/materiaalipankki/opit-kayttoon
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Näkökulmia ELO-toimintaan
Koulutus- ja kehittämiskeskus Salmian LAITURI-pro-
jektin tuottama ELO-opas - kohti elinikäistä ohjausta 
on julkaistu. Olen ollut mukana LAITURIn Elinikäisen 
ohjauksen toimintamallinnuksen asiantuntijatyöryh-
mässä, jonka työskentelyn lopputuloksena ELO-opas 
on syntynyt.

Opas tarjoaa näkökulmia ja työvälineitä ELY-kes-
kusalueiden elinikäisen ohjauksen yhteistyöryhmien 
(ELO-ryhmät) toimintaan. ELO-ryhmät ovat monialai-
sia yhteistyöfoorumeja, joiden tehtävänä on kehittää 
laadukasta elinikäistä ohjausta, koordinoimalla ja 
kehittämällä asiakkaille tarjottavien palvelujen kokonai-
suutta. Verkostomaisella ELO-toiminnalla edistetään 
ensisijaisesti nuorten ja aikuisten ohjauspalvelujen 
laatua. Työtä tehdään valtakunnallisten linjausten 
mukaisesti.

Oppaan tieto on hyödynnettävissä kaikissa monia-
laisissa verkostoissa, tai niitä koordinoivilla tahoilla, 
joissa eri-ikäisten ohjaus on keskiössä. Opas tarjoaa 
ryhmien työskentelylle avauksia myös ELO-toiminnan 
ja ohjauksen laadun tarkasteluun kehittämisen näkö-
kulmasta.

Tänään elinikäisen ohjauksen merkitys on suurempi 
kuin koskaan, sillä useat rakenteelliset ja lainsäädän-
nölliset muutokset vaikuttavat muun muassa työelä-
mään ja opiskeluun sijoittumiseen. Nuorisotakuu ja 
sen myötä Ohjaamo-mallin jalkautuminen erityisesti 
isoihin kaupunkeihin ja kasvukeskuksiin vaativat 
alueiden toimijoilta saumatonta yhteistyötä ja tiedon 
vaihtoa. ELY-keskusten tulossopimuksiin on kirjattu 
vastuu alueellisten ELO-ryhmien koordinoinnista.

Monialaisella verkostoyhteistyöllä tavoitellaan eri 
sektoreiden ja erilaisilla toimialoilla toimivien asian-
tuntijoiden toimintaa yhteisten päämäärien saavut-
tamiseksi. Työ edellyttää yhdessä määriteltyjä tavoit-
teita, konkreettisia toimintatapoja sekä luottamusta 
ja valtuutusta.  Ryhmissä tulisi olla laaja edustus eri 
toimijoita mm. TE-palveluista, aluehallintovirastoista, 
oppilaitoksista ja kunnista. Koordinaatti korostaa myös 
nuorisotyön edustajien kutsumista mukaan näihin ryh-
miin. Oppaan kuviossa ”Ohjaamo osana nuorisotakuu-
ta ja elinikäisen ohjauksen kokonaisuutta” (s. 33) on 
esitetty työ- ja elinkeinoministeriön strategisen tason 
luonnos Ohjaamon toimijoista ja hallinnollisesta oh-

jausympäristöstä. Nuorisotoimialan palvelut ovat hyvin 
edustettuina, muun muassa nuorten tieto- ja neuvonta-
palvelut tulisi olla osa tätä toimijakokonaisuutta.

Hyvä ohjaus lähtee ihmisen arkikokemuksista ja 
korostaa myös asiakkaan vastuullisuutta elämänsä 
määrittelijänä. Ohjaus on kokonaisvaltaista, tunteet 
huomioon ottavaa voimavarojen, arvojen ja oletusten 
tunnistamista. Osuvasta ohjauksesta oikeaan aikaan 
on hyötyä yksilöille, organisaatioille ja koko yhteiskun-
nalle. Hyvän ohjauksen merkitys ja vaikutukset eivät 
ole ihmisen elämänkaaressa vähäiset. Muun muassa 
Peruspalvelujen tila 2014 -raportissa todetaan nuoriso-
toimialalla nuorisotakuuta toteutettavan erityisesti tu-
kemalla nuorten työpajatoimintaa, etsivää nuorisotyötä 
ja nuorten tieto- ja neuvontatyötä. Nuorten tieto- ja 
neuvontapalvelut on tavoitteena laajentaa koko maan 
kattaviksi. Tästä työstä vastaa osaltaan Koordinaatti val-
takunnallisena palvelu- ja kehittämiskeskuksena. Alalla 
toimijoiden ohjausosaamista ja verkostoyhteistyötä 
tulee entisestään vahvistaa.

ELO-opas - kohti elinikäistä ohjausta on saatavilla 
pdf-tiedostona sekä verkkosivuversiona, jonka sisältöä 
päivitetään myös jatkossa.

Toimintamallin asiantuntijaryhmässä vuosina 
2013-2014 on ollut edustus seuraavilta tahoilta: TEM, 
OKM, LAITURI-projekti, Koulutus- ja kehittämiskeskus 
Salmia, Jyväskylän yliopisto KTL/VOKES, Jyväskylän 
ammattikorkeakoulu/AOKK, Aikuisohjauksen koordi-
naatioprojekti, Pohjois-Savon ELY-keskus, Pirkanmaan 
ELY-keskus, Nuorten tieto- ja neuvontatyön kehittämis-
keskus Koordinaatti sekä Savon koulutuskuntayhtymä.

Jaana Fedotoff
koordinaattori

 
ELO-opas -verkkosivu: www.elo-opas.fi
ELO-opas (pdf): www.elo-opas.fi/wp-content/uplo-
ads/2014/11/ELO-toiminnan_opas_web.pdf

Julkaisija: LAITURI-projekti
Teksti: Antti Laitinen, Sirpa Nykänen, Mervi Sirviö

ELO-opas – kohti elinikäistä ohjausta

Puheenvuoro 8.12.2014

http://www.elo-opas.fi
http://www.elo-opas.fi/wp-content/uploads/2014/11/ELO-toiminnan_opas_web.pdf
http://www.elo-opas.fi/wp-content/uploads/2014/11/ELO-toiminnan_opas_web.pdf
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Johdanto
Monimutkaisessa ja muuttuvassa yhteiskunnassa sekä 
yhdentyneessä Euroopassa tulee koko ajan tärkeäm-
mäksi, että nuoret saavat tietoa, jota he kykenevät käyt-
tämään ja käsittelemään. Nuorille suunnattu tiedotus 
auttaa nuoria saavuttamaan tavoitteitaan ja edistää 
heidän yhteiskunnallista osallistumistaan. Tiedon välit-
tämisessä tulee käyttää tapoja, jotka tarjoavat nuorille 
vaihtoehtoja sekä lisäävät heidän itsemääräämiskyky-
ään ja toimintamahdollisuuksiaan.

Tiedonsaantioikeus on tunnustettu Ihmisoikeuksien 
yleismaailmallisessa julistuksessa, Yleissopimuksessa 
lapsen oikeuksista, Euroopan ihmisoikeussopimuk-
sessa ja Euroopan neuvoston suosituksessa nro (90) 
7 Euroopan nuorille annettavasta tiedotuksesta ja 
neuvonnasta. Tämä oikeus muodostaa myös Euroopan 
unionin harjoittaman nuorille
suunnatun tiedotustoiminnan perustan.

Nuorten tieto- ja neuvontapalvelut tarjoavat tietoa nuo-
ria kiinnostavista aiheista eri tavoin, kuten tiedottamal-
la, ohjaamalla, neuvomalla, opastamalla, järjestämällä 
valmennusta tai harjoittelumahdollisuuksia, verkottu-
malla yhteistyökumppaneiden kanssa sekä ohjaamalla 
käyttämään ammattiauttajien palveluja. Palveluja 
voidaan tarjota nuorten tieto- ja neuvontakeskuksissa/
pisteissä tai hyödyntämällä sähköistä ja muuta mediaa.

Eurooppalaiset periaatteet toimivat suosituksena nuor-
ten tieto- ja neuvontatyössä. Periaatteet muodostavat 
perustan, jolle kattavaa, johdonmukaista ja koordinoi-
tua nuorten tieto- ja neuvontatyötä koskevat vähim-
mäisvaatimukset ja laatutoimenpiteet tulisi määrittää, 
osana kunkin maan omaa nuorisopolitiikkaa.

Periaatteet
1. Nuorten tieto- ja neuvontapalvelut on pidettävä 

avoimina kaikille nuorille ilman poikkeuksia.
2. Tavoitteena on taata tiedonsaannin tasavertaisuus 

kaikille nuorille heidän elämäntilanteestaan, 
etnisestä taustastaan, sukupuolestaan tai 
yhteiskunnallisesta asemastaan riippumatta. 
Erityistä huomiota on kiinnitettävä ryhmiin ja 
nuoriin, joilla on erityistarpeita.

3. Palveluiden tulee olla helposti käytettävissä ilman 
ajanvarausta. Aukioloaikojen on vastattava nuorten 
tarpeita.

4. Tiedon tulee perustua nuorten toiveisiin. Tiedon 
tulee kattaa kaikki nuoria kiinnostavat aiheet.

5. Nuorta on kunnioitettava yksilönä ja jokaisen 
vastauksen on oltava yksilöllinen. Samalla pyritään 
edistämään nuoren omia toimintamahdollisuuksia, 
itsemääräämisoikeutta ja hänen kykyään hyödyntää 
ja soveltaa tietoa.

6. Palvelujen on oltava maksuttomia.
7. Nuorten tieto- ja neuvontatyössä kunnioitetaan 

nuoren yksityisyyttä ja oikeutta olla kertomatta 
henkilöllisyyttään.

8. Tehtävään koulutettu henkilöstö vastaa palveluiden 
tuottamisesta.

9. Tieto on ajantasaista, oikeaa, luotettavaa ja 
helposti hyödynnettävää.

10. Tarjottavan tiedon puolueettomuus pyritään 
varmistamaan kaikin tavoin käyttämällä useita eri 
lähteitä ja tarkistamalla niiden luotettavuus.

11. Tarjottavan tiedon on oltava vapaata kaikista 
uskonnollisista, poliittisista, aatteellisista tai 
kaupallisista vaikutteista.

12. Palveluilla pyritään tavoittamaan mahdollisimman 
laajasti nuoria käyttämällä erilaisia menetelmiä, 
välineitä ja toimintatapoja, jotka soveltuvat eri 
ryhmille ja erilaisiin tiedon tarpeisiin.

13. Nuorille on mahdollistettava tilaisuus osallistua 
työmuodon sisältöjen ja toiminnan kehittämiseen, 
esimerkkinä vertaisryhmätoiminta, uusien 
menetelmien kehittäminen, palvelujen arviointi.

Nuorten tieto- ja neuvontapalveluiden 
eurooppalaiset periaatteet
Hyväksytty ERYICAn (European Youth Information and Counselling Agency) 15. yleiskokouksessa Bratislavassa, 
Slovakiassa 19.11.2004.
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14. Palvelujen tulee toimia yhteistyössä nuorille 
suunnattujen muiden palveluiden ja rakenteiden 
kanssa, esimerkkinä moniammatillinen ja 
monialainen verkostoyhteistyö.

15. Tiedon välittämisessä tulisi hyödyntää uusia tieto- 
ja viestintätekniikan mahdollisuuksia sekä myös 
kehittää nuorten taitoja näiden hyödyntämisessä.

16. Palvelujen rahoituslähteet eivät saa toimia niin, 
että ne estävät nuorten tieto- ja neuvontakeskusta 
tai -palvelua soveltamasta näitä periaatteita.

© ERYICA – 2004
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Internet on paitsi merkittävä tiedonlähde ja viestinnän 
väline myös olennainen osa nuorten sosiaalista ympä-
ristöä. Verkkoperustainen nuorten tieto- ja neuvontatyö 
täydentää olemassa olevia nuorten tieto- ja neuvonta-
palveluja.

Sen lisäksi, että nuorten tieto- ja neuvontatyö auttaa 
nuoria löytämään oikeaa tietoa ja tekemään päätöksiä, 
verkkoperustainen nuorten tieto- ja neuvontatyö auttaa 
nuoria myös hyödyntämään internetin kaikkia mahdol-
lisuuksia ja välttämään sen mahdollisia riskejä. 

Verkkoperustainen nuorten tieto- ja neuvontatyö on 
olennainen osa nuorten tieto- ja neuvontapalvelua ja 
noudattaa siten Nuorten tieto- ja neuvontapalveluiden 
eurooppalaisia periaatteita. Koska verkkoperustaisella 
nuorten tieto- ja neuvontatyöllä on tiettyjä erityispiirtei-
tä, tarkentavat ohjeet ovat tarpeen. 

Varmistaakseen verkkoperustaisen nuorten tieto- ja 
neuvontapalvelun laadun ja taatakseen sen lisäarvon 
ja luotettavuuden ERYICA (European Youth Informati-
on and Counselling Agency) on hyväksynyt seuraavat 
periaatteet. 

Periaatteet
1. Verkkoperustaisen nuorten tieto- ja 

neuvontapalvelun sisällön tulee olla virheetöntä, 
ajantasaista ja tarkistettua. Ajankohta, jolloin tieto 
on tuotettu tai päivitetty, tulee mainita selkeästi.

2. Sisällön tulee perustua nuorten tiedontarpeisiin. 
Nuorten tarpeet tulee tunnistaa, ja niiden 
arvioinnin tulee olla jatkuvaa. 

3. Sisällön tulee koostua tarpeellisesta ja 
maksuttomasta tiedosta, joka antaa käsityksen 
mahdollisista vaihtoehdoista. Periaatteiden, joilla 
tieto valitaan, täytyy olla julkisia ja ymmärrettäviä.  

4. Verkkoperustaisen nuorten tieto- ja 
neuvontapalvelun sisällön tulee olla nuorten 
ymmärrettävissä, ja se tulee esittää heitä 
kiinnostavalla tavalla. 

5. Verkkoperustaisen nuorten tieto- ja 
neuvontapalvelun tulee olla kaikkien käytettävissä. 
Erityistä huomiota tulee kiinnittää käyttäjiin ja 
ryhmiin, joilla on erityistarpeita. 

6. Kun nuorilla on mahdollisuus esittää kysymyksiä 
verkossa, täytyy palveluntarjoajan kertoa selkeästi, 
minkä ajan sisällä kysymyksiin vastataan. 
Vastauksien täytyy olla yksilöllisiä, ja vastaaja tulee 
ilmoittaa selkeästi. 

7. Nuorten osallistuessa sisällöntuotantoon 
vastuu lopullisesta sisällöstä on nuorten tieto- ja 
neuvontapalvelulla. 

8. Nuorten rohkaiseminen palautteen antamiseen 
on olennainen osa verkkoperustaisen nuorten 
tieto- ja neuvontapalvelun jatkuvaa kehittämistä. 
Palautteen antamisen tulee olla helppoa. Palaute 
tulee arvioida, ja sitä tulee hyödyntää sisällön 
muokkaamisessa. Nuorille tulee kertoa, miten 
heidän palautteensa on vaikuttanut palveluun. 

9. Verkkoperustaisen nuorten tieto- ja 
neuvontapalvelun tuottaja sekä palvelun tarkoitus 
tulee olla näkyvillä. Jos ulkopuolisten tahojen 
tuottamaa sisältöä käytetään, lähde tulee ilmoittaa 
selkeästi. 

10. Käyttäjille tulee olla selvää, mikä taho nuorten 
tieto- ja neuvontapalvelua tuottaa ja mitkä ovat sen 
päämäärät. Täydelliset yhteystiedot tulee ilmoittaa 
selkeästi. Palvelun rahoittajatahojen tulee ilmetä 
selvästi. 

11. Verkkoperustaisen nuorten tieto- ja 
neuvontapalvelun pitäisi tarjota nuorille välineitä ja 
opastusta, jotka lisäävät nuorten medialukutaitoa 
ja verkko-osaamista. 

12. Verkkoperustaisen nuorten tieto- ja 
neuvontapalvelun tulee ohjeistaa ja opastaa nuoria 
turvalliseen ja vastuulliseen netinkäyttöön.

13. Verkkoperustaisen nuorten tieto- ja 
neuvontapalvelun tulee olla turvallinen ympäristö 
nuorille.

14. Verkkoperustainen nuorten tieto- ja 
neuvontapalvelu kunnioittaa ja suojelee käyttäjien 
yksityisyyttä ja sallii käyttäjien muokata tai poistaa 
näiden itse tuottamaa aineistoa. 

Verkkoperustaisen nuorten tieto- ja 
neuvontapalvelun periaatteet
Hyväksytty ERYICAn 20. yleiskokouksessa Rotterdamissa, Alankomaissa 5.12.2009.
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15. Verkkoperustainen nuorten tieto- ja 
neuvontapalvelu kunnioittaa tekijänoikeuksia ja 
tuntee omat oikeutensa. 

16. Verkkoperustaisen nuorten tieto- ja 
neuvontapalvelun henkilökuntaan kuuluvien 
tulee olla informaatiolukutaitoisia ja osaavia 
verkkotyökalujen käyttäjiä. Heidän täytyy olla 
tietoisia alan kehityksestä ja asiaa koskevasta 
lainsäädännöstä ja seurata nuorten netinkäytön 
suuntauksia ja käytäntöjä.



49



50


